
■ Mowa zajezdni IIIIPK 
' l i t e j  samochodów niż telefonów

Rozwój komunikacji I telekomunikacji — dwóch niezwykle ważnych 
dziedzin życia, byl przedmiotem obrad Egzekutywy KM PZPR w Ja- 
itrzębiu Zdroju. Dla komunikacji jastrzębskiej najistotniejsze znacze- 
lie ma budowana zajezdnia autobusowa WPK. Generalnym wykonaw­
cą tej inwestycji jest Rybnicko-Jastrzębski Zakład Remontowo-Budow- 
liny PW.

Wartość tego zadania sięga 1,3 
ald złotych z czego największe 
koszty — blisko 1,1 mld zł — po- 
ikloną prace budowlano-montażo- 
«. Termin ukończenia inwestycji

przesunięto na sierpień przyszłego 
roku, na eo wpłynęła przede wszy­
stkim nieterminowa realizacja za-

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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Wojewódzkie
Święto Plonów ZMW 

w Adamowicach
Na terenie gminy Lyski znaj­

duje się aż 3,5 tysiąca gospo­
darstw indywidualnych, 5 PGR- 
-ów i jedna Rolnicza Spółdziel­
nia Produkcyjna. Tegoroczne 
plony z czterech zbóż wynoszą 
ok. 35 q ® ha. Gmina, składa­
jąca się z 15 sołectw, dostarcza 
rocznie 2,5 min litrów mleka, 
500—600 ton zbóż i około 600

(C IĄ G  D A LS ZY  N a  STR. 2)

XX-le cie  m ia s ta  
Kuźnia R a c i b o r s k a ...

j ..Kuźnia Raciborska sprawia
wrażenie miasta, dzięki rozwojowi 
budownictwa mieszkaniowego i 
działalności Raciborskiej Fabryki 
Wyrobów Metalowych...” — to już 
irchaiczne zdanie zamieszczone w 
terym i nieaktualnym informato­
rze — aczkolwiek tak prorocze — 
dawno straciło swą wymowę. Wszak 
nie tylko, że względu na fakt, że 
io właśnie w tym roku Kuźnia Ra- 
aborska obchodzi swe XX-lecie 
wdania praw miejskich.
Obecnie bowiem jej rozwojowy 

eharakter zarówno w dziedzinie 
przemysłu jak i infrastruktury spo­
łecznej przy jednocześnie wspania­
lej lokalizacji, w pełni to uzasad- 
iw.
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Dla dzieci z wadami wzroku i celiakię

Nowe przedszkole w jastrzębiu
Wiele dzieci w naszym rejonie wymaga specjalnej troski i opieki. Cóż 

bowiem mają robić rodzice, gdy ich dziecko cierpi na celiakię i zjadać 
może tylko niektóre z serwowanych w przedszkolu posiłków? Dużym 
problemem są także wady wzroku, które coraz częściej ujawnia się 
u dzieci w wieku przedszkolnym.

W Jastrzębiu znaleziono rozwią­
zanie tego problemu.

Jak poinformowała nas Halina 
Pawlak sit. wizytator d/s przed­
szkoli 1 września br. zaczęło w 
tym mieście funkcjonować nowe i 
jedyne — jak do tej pory w wo­
jewództwie katowickim — przed­
szkole dla dzieci z wadami wzro­
ku oraz cierpiących na chorobę

zwana celiakia. Jednym z inicja­
torów powstania tego typu pla­
cówki była dr Glanc, która prze- 
’ rowadziła badania okulistyczne 
480 dzieci z jastrzębskich przed­
szkoli i wyłoniła spośród nich 
przypadki, które kwalifikują się

(C IĄ G  D A LS ZY  N A  STR. 4)

Kolejarskie święto
A przecież 3,5 wieku temu na 

karczowisku leśnym zwanym „Po-

(CIĄG D A LSZY  N A  STR. 3)

* • *

...i „Dni Leszczyn"
Już po raz XVII ma 9ię organi- 

lować w Leszczynach tradycyjne 
u tym terenie „Dni Leszczyn” . 
Lokalne świętowanie rozłożone na 
raty rozpocznie, się tutaj 18 wrześ­
nia i potrwa trzy diri — do 20 bm. 
Jednakże specjalny ̂  charakter ‘tego 
przedsięwzięcia wyprzedzą również 
inne związane z tym wydarzenia. 
Przede wszystkim uroczysta sesja 
rady miejsko-gminnej. Jak stwier­
dza naczelnik, Janusz Michalski, 
przy okazji pragnie się umocnić 
» społeczeństwie świadomość dwóch 
ważnych okoliczności. — Idzie

(CIĄG D ALSZY N A  STR. 3)

Z okazji „Dni* Kolejarza” w 
Raciborzu odbyło się spotkanie 
aktywu kolejarskiego Rejonu 
Przewozów Kolejowych w Ryb­
niku.

W całorocznym podsumowaniu 
szczególną uwagę poświęcono wa­
runkom komunikacji pasażerskiej. 
Aczkolwiek istnieje nadal wiele 
niedogodności, dziś podróżuje się 
już szybciej i wygodniej. Zadecy­
dowały o tym również remonty 
przeprowadzone na szeregu sta­
cjach m. in. modernizacja budyn­
ku dworcowego w  Orzeszu i Twor­
kowie, wystrój wnętrz w holach 
i poczekalniach w Nędzy, Szymo- 
cicach, Krzyżanowicach, Markowi- 
cach, Jastrzębiu Zdroju itp. Wy­
razem tej dbałości może być tak­
że wysoka ocena wystawiona przez 
Komisję Główną Ministerstwa Ko­
munikacji wizytującą — w ramach

konkursu „Pasażerskie Lato 1987” 
— ważniejsze dworce. W efekcie 
raciborski i rybnicki mają szansę 
na zdobycie pierwszego miejsca.

Podczas uroczystości zasłużeni 
dla kolejnictwa wyróżnieni zostali 
Krzyżami Zasługi: Złotym — Ste­
fan Gałasz, Maksymilian Kurek, 
Tadeusz Wiśniowski, Stanisław 
Blokesz, Franciszek Konopka; 
Srebrnym — Zenon Dawidowie/ 
Genowefa Mordarska oraz Brązo­
wym — Mieczysław Durka, Ed­
mund Wojciechowski i Waldemar 
Smoczyński. Złotą odznakę „Za za­
sługi dla transportu PRL” otrzy­
mał Alfred Papierok, Ponadto 260 
pracownikom kolei wręczono sre­
brne i brązowe odznaki „Za zasłu­
gi dla transportu PRL” .

W spotkaniu uczestniczył z-ca 
naczelnego dyrektora Śl. DOKP 
Kazimierz Drozd. (ewa) Nowe przedszkole w Jastrzębiu. Zdj. Z. Keller

r)-lecie Choru „Lutnia" Ogólnopolski Plener Malarski

Chór „Lutnia”  z Lubomi podczas jubileuszowego występu. Artykuł 
pt. „Pielęgnują tradycje ojców’’ zamieszczamy na str. 5. Zdj. Z. Keller

Pejzaż Śląski - Rybnik ’87
T września 1987 r. rozpoczął się 

w Rybniku Ogólnopolski Plener 
Malarski pod nazwą „Pejzaż Ślą­
ski — Rybnik 87” . Organizatorami 
pleneru mającego swoją bazę wy­
padową w Miejskim Ośrodku Spor 
tu i Rekreacji w Kamieniu są: 
Ministerstwo Kultury i Sztuki, Wy­
dział Kultury i Sztuki Urzędu Wo­
jewódzkiego w Katowicach, Zwią­
zek Polskich Artystów Malarzy i 
Grafików. Wydział Kultury i Sztu­
ki Urzędu Miejskiego w Rybniku, 
Muzeum w Rybniku oraz Towa­
rzystwo Miłośników Rybnika.

W plenerze bierze udział 27 
twórców — artystów malarzy z 
różnych ośrodków kulturalnych 
Polski oraz zagranicy (Czechosło­
wacja). Oto ich nazwiska: Jan Ru- 
snok i TadeiW Wratny z Czecho­

słowacji, Jadwiga Kożuchowska i 
Jerzy Kozielło z Łodzi. Stefan 
Stankiewicz i Marek Gorczyński z 
Gdańska. Adam Wolski i Zdzisław 
Surowice z Kielc. Małgorzata 
Włodarczyk-Kosakowska i Grzegorz 
Kosakowski z Poznania. Stefan 
Chabrowski i Aleksandra Banek z 
Częstochowy, Ryszard Patzer z 
Sopotu. Halina Maszkiewicz z Zie­
lonej Góry, Eugeniusz Delekta z 
Bielska-Białej, Bolesław Nowieki 
z Sosnowca. Eryk Dragończyk z 
Tychów. Henryk Holecki z Siemia­
nowic, Stefan Poniewiera i Edward 
Dziechciarczyk z Katowic, Graży­
na Zarzecka-Czech i Jacek Kordo- 
wski z Wodzisławia Sł., Krzysztof 
Dublewski z Żor oraz Urszula Ber-

(C IĄ G  D A LS ZY  NA STR. 4)
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Zapowiedź 
wielu emocji

Czytaj — strona 6
Obywatelska postawa młodych żorzan

ugasić
W nocy z 12 na 13 sierpnia br.

t mieszkaniu na trzecim piętrze 
bloku na os. „XXX-lecia PRL” w 
Żorach wybuchł pożar. Do powsta­
nia pożaru doszło prawdopodobnie 
około godz. 22.30 i — co dziwne — 
aż do 0.30 nikt z sąsiednich miesz­
kań nie zaalarmował straży. Właś­
nie o tej godzinie obok bloku 
przechodzili Andrzej Kowalkowski 
i Paweł Kwapień, obaj młodzi, 
dwudziestoletni, pierwszy pracuje 
r rybnickim PKP. drugi — w kop. 
„Borynia” . Jakiś przebiegający o- 
bok nich chłopak krzyknął, że w 
pobliskim domu pali się mieszka-

groźny pożar
nie. „Pobiegliśmy natychmiast pod 
wskazane miejsce — mówi A. Ko­
walkowski — wyłamaliśmy drzwi, 
mieszkanie było już prawie zupeł­
nie wypalone. Zaczęliśmy budzić 
ludzi z sąsiednich mieszkań i po­
magaliśmy im opuścić zagrożone 
miejsce. Ogień bowiem zaczął roz­
przestrzeniać się na korytarz, a to 
mogło grozić nieobliczalnymi skut­
kami. Potem próbowaliśmy gasić 
pożar, na szczęście w mieszkaniu 
— pogorzelisku nie było nikogo” .

(C IĄ G  D A LS ZY  NA STR. 4)

i Polacy - awansowali Szwedzi
W ubiegła sobotę, na stadionie KS ROW w Rybniku 

rozegrano ostatni 'drużynowy turniej grupy ,,B'’ mi- j 
strzostw świata na żużlu. Do finałowej rozgrywki 
przystąpiły drużyny Szwecji, Finlandii. Australii i Pol­
ski. Ci pierwsi mieli już praktycznie zapewniony j 
awans do żużlowej ekstraklasy, zaś nasi zawodnicy 
nie mogli sobie pozwolić na luksus porażki z Au­
stralijczykami i Finami. I nie zawiedli. Przy znako­
micie dopingującej ich rybnickiej publiczności wygrali 
ten turniej, gromadząc 36 punktów i wyprzedzając 
Szwedów — 33 pkt„ Australijczyków — 28 pkt. oraz 
Finów — 23 pkt. Na zdjęciu — zwycięska drużyna. 
Polski: Ryszard Dolomisłewicz, Piotr Świst, Zenon 
Kasprzak, Andrzej Huszcza i Roman Jankowski. Li­
czymy na to, że w przyszłym roku polski speedwayj 
znów gościć będzie wśród najlepszych drużyn świata.;

(Pd)
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Zainaugurowano obchody 
70 rocznicy W SR P

Przeglądem najatrakcyjniejszych filmów produkcji radzieckiej zorga­
nizowanym w sali widowiskowej TZR zainaugurowano w Rybniku ob­
chody 70 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

W obecności gospodarzy miasta jak i licznie przybyłych rybniczan ob­
chody te zapoczątkował prezydent Rybnika inż. Eugeniusz Szymik — 
przewodniczący miejscowego Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej.

Również w pozostałych miejscowościach Rybnickiego Okręgu Węglo­
wego jak i w Raciborskiem przygotowano już lokalne programy obcho­
du tej historycznej rocznicy. (y)

Konkurs wiedzy o Rewolucji Październikowej
Zarząd Miejski ZSMP wespół z 

ZM TPPR w Jastrzębiu Zdroju or­
ganizują konkurs wiedzy o Wiel­
kiej Socjalistycznej Rewolucji Paź­
dziernikowej pod hasłem: „Gene­
za — Powstanie — Skutki” . Oka­
zją do przeprowadzenia konkursu 
jest 70. rocznica tego doniosłego 
wydarzenia. Prawo uczestnictwa w 
konkursie przysługuje wszystkim, 
którzy ukończyli 14 lat i zgłoszą 
swój udział w siedzibie ZM ZSMP 
w Jastrzębiu, przy ul. Katowickiej 
24, w terminie do 20 września br. 
W konkursie nie mogą brać udzia­
łu absolwenci i studenci uczelni 
wyższych ,o kierunkach: rusycysty- 
ka, nauki polityczne i historia.

Eliminacje środowiskowe będą 
przeprowadzone w szkołach, zakła­
dach pracy i instytucjach, w któ­
rych zgłosi się większa ilość u- 
czestników. w dniach 25.09 do 5.10. 
br. Miejsce oraz dzień eliminacji

dla zainteresowanego środowiska
wyznaczą organizatorzy poprzez 
pisemną informację.

Z kolei półfinały konkursu za­
planowano w dniach 20—30 paź­
dziernika br. w jastrzębskim Gór­
niczym Centrum Kultury. Roz­
grywka finałowa — także w GCK 
— 5 listopada br.

Dla zainteresowanych podajmy 
zestaw lektur pomocnych w przy­
gotowaniu się do konkursu. Są to 
m.in.: „Historia Powszechna’’ Ł. 
Bazylowa, „Dzieła wybrane” Leni­
na, „Kapitał” i „Manifest Komu­
nistyczny” K. Marksa oraz „His­
toria Rosji’ i „Encyklopedia Rewo­
lucji Październikowej” .

Zwycięzca konkursu wyjedzie w 
nagrodę na wycieczkę do Związku 
Radzieckiego, a pozostali laureaci 
otrzymają cenne nagrody rzeczowe.

Karty zgłoszeń można odbierać w 
siedzibie ZM ZSMP w Jastrzębiu.

(Pd)

Wojewódzkie Święto Plonów ZMW
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ton żywca. Położenie Lysek spra­
wia, że większość mieszkańców 
to chłoporobotnicy, zatrudnieni w 
zakładach i kopalniach ROW. Wy­
łącznie z uprawy gruntów i ho­
dowli utrzymuje się niespełna 85 
rolników.

Mieszkańcy Lysek znani są ze 
swej społecznej aktywności. W 
każdym z sołectw prężnie działają 
m. in. koła ZMW. I właśnie w 
jednym z lyseckich sołectw — 
Adamowi cach — w ubiegłą nie­
dzielę odbyło się Wojewódzkie 
Młodzieżowe Święto Plonów ZMW, 
którego organizatorami byli ZW 
ZMW w Katowicach oraz miejsco­
wy Urząd Gminy. W uroczystości 
w Adamowicach uczestniczyli m.

in. wicewojewoda katowicki Józef 
Zbieszczyk, przewodniczący ZW 
ZMW Marek Oleś i przewodniczą­
cy GRN w Lyskach, Stefan Tomi­
czek. Starostami dożynek byli 
Aniela Franiczek i Emil Piela, a 
parę młodzieżową tworzyli Ewa 
Sarna ze wsi Jeziorowice w gmi­
nie Żarnowiec oraz Jacek Góry wo­
da — rolnik indywidualny z Po- 
grzebienia. Przekazali oni symbo­
liczne bochny chleba, wypieczone­
go z mąki pochodzącej z tegorocz­
nych plonów, na ręce Marka Ole­
sia i Stefana Tomiczka.

A  później bawiono się w Ada­
mowicach aż do wieczora. Przy 
dźwiękach ludowej muzyki trwał 
festyn, w którym uczestniczyli li­
cznie przybyli na wojewódzkie 
święto plonów mieszkańcy gminy.

<pd)

Dożynki w Orzepowicach
Tradycyjnie jak co roku uwień­

czeniem rolniczego trudu są do­
żynki. W Rybniku, typowo prze­
mysłowym mieście nie brak jed­
nak rolników. W ubiegłą niedzielę 
w Orzepowicach odbyły się dożyn­
ki miejskie, które miały wyjątko­
wo uroczystą oprawę.

Niezwykle barwny korowód prze­
jechał ulicami Rudzką, Energety­
ków, Zbowidowców i Łączną na 
boisko „ZUCHA” w Orzepowicach. 
Warto podkreślić, że ulica Łącz­
na została przed dożynkami wy­
asfaltowana i służyć będzie mie­
szkańcom dzielnicy, którzy włoży­
li wiele wysiłku w jej ukończenie.

Otwarcia dożynek dokonał pre­
zydent miasta Rybnika Eugeniusz 
Szymik, który przedstawił infor­
mację o przebiegu tegorocznych 
tak trudnych żniw. Na dożynkach 
obecni byli kierownik Wydziału 
Ekonomicznego KW PZPR tow. 
Zygmunt Urbanek, I sekretarz KM 
PZPR tow. Czesław Koszorz, pre­
zes MK ZSL Augustyn Konieczny, 
a także delegacja zaprzyjaźnione­
go z Rybnikiem Niemodlina.

Gospodarze uroczystości przeka­

zali dorodny bochen chleba delega­
cji pracowników z elektrowni 
„Rybnik” , Zakładu Robót Górni­
czych i kop. „Chwałowice” .

Wyróżniającym się rolnikom 
wręczono odznaczenia i dyplomy. 
Kilku tysiącom uczestników doży­
nek dopisała pogoda, humor i a- 
petyt. Atmosferę umilał występ 
orkiestry dętej kop. „Chwałowice” 
i niezwykle atrakcyjne pokazy lot­
nicze zorganizowane przez Aero­
klub „ROW”.

Wielkim zainteresowaniem cie­
szył się mecz piłkarski oldbojów 
z okazji jubileuszu 50-lecia KS 
„ZUCH” Orzepowice.

Wysoki poziom wykazali uczest­
nicy konkursu wiedzy rolniczej. 
Najlepszymi okazali się Franciszek 
Kazimierz przed Kazimierzem Ka­
czmarczykiem i Stanisławem 
Szwed ą.

Wielkie słowa uznania należą 
się samorządowi i mieszkańcom 
dzielnicy Orzepowice za przygoto­
wanie i zorganizowanie tej jakże 
udanej imprezy dożynkowej wień­
czącej rolniczy trud.

(Dra)

„SPOŁEM”
POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW  

W RYBNIKU
z a w i a d a m i a ,

że w dniach od 22 do 25 września br. 
w restauracji „Mimoza*1 w Rybniku-Niedobczycach

o d b y w a ć  s i ę  b ę d ę
„III DNI KUCHNI NRD"

Wyroby kulinarne produkowane i serwowane będq przez specja­
listów z NRD —  zaprzyjaźnionego miasta Quedlinburg.

RESTAURACJA „MIMOZA” ZAPRASZA W GODZ. OD 10 DO 21.
kr474

Budowa zajezdni
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

dań towarzyszących, niezależnych 
od WPK. Tak było m.in. z przeło­
żeniem linii wysokiego napięcia 
Moszczenica — Skoczów, której 
dotychczasowy przebieg kolidował 
z budową placu postojowego.

Budowę jastrzębskiej zajezdni 
rozpoczęto w roku 1983 1 w tym 
pierwszym etapie zrealizowano za­
dania wartości ponad 237 min zło­
tych, obejmujące m.in. budowę 
warsztatów, wiaty magazynowej, 
hali OC, przepompowni ścieków 
sanitarnych, osadnika wód deszczo­
wych, stację paliw i portiernię. 
Sukcesywnie, aż do bieżącego ro­
ku przekazywane były: sieć gazo­
wa, rurociąg wody przemysłowej, 
stacja wymienników ciepła, hale 
obsługowo-naprawcze, stanowiska 
naprawcze, akumulatomia oraz bu­
dynek dyspozycyjno-socjalny. W 
roku bieżącym planowane jest u- 
kończenie stanowisk: mycia auto­
busów, diagnostyki i naprawczego. 
Zostanie także zamknięty obieg 
wody oraz ukończona hala obsłu- 
gowo-naprawcza. Zaawansowanie 
prac na tych obiektach nie budzi 
obaw o ich ewentualne nie oddanie 
w br. --

Do wykonania w przyszłym roku 
pozostaje jeszcze wiele. Należy tu 
wspomnieć głównie o dwóch par­
kingach, tzw. drodze awaryjnej i 
sieci telefonicznej na terenie za­
jezdni. Pojawiły się również pro­
blemy związane ze szkodami gór­
niczymi. W czerwcu br. wystąpiły 
pęknięcia posadzek, ścian, sufitów, 
rozsunięcia blach elewacyjnych. 
Jednak zdaniem komisji, która ba­
dała rozmiary szkód, nie stanowią 
one zagrożenia dla ludzi. Naprawa 
szkód górniczych będzie możliwa 
po „uspokojeniu” się terenu, naj­
wcześniej więc za pół roku.

Ze wstępnych prognoz wynika, 
że obiekty WPK w Jastrzębiu pod­
dane zostaną wpływom szkód gór­
niczych III kategorii i w  sprawie 
tej prowadzone będą odrębne roz­
mowy z wykonawcą.

Drugi temat obrad Egzekutywy 
KM w Jastrzębiu to rozwój tele­
komunikacji. W lipcu br. zakoń­
czono rozbudowę centrali automa­
tycznej. Jednak ilość oddanych do­
datkowo numerów nie przystaje do 
potrzeb miasta. Budowa nowej 
centrali — której wykonawcą bę­
dzie Katowickie Przedsiębiorstwo 
Robót Telekomunikacyjnych — 
rozpocznie się już w tym roku, 
wykonaniem kanalizacji telefonicz­
nej. Zaplanowano również dostawy 
sprzętu dla centrali, wartości 70 
min złotych. Natomiast z funduszy 
Dyrekcji Okręgu Poczty i Teleko­
munikacji w Katowicach, realizo­
wany jest w trybie powierniczym 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową w 
Jastrzębiu — budynek dla nowej 
centrali, o kubaturze ponad 10 
tys. m sześciennych.

Być może więc jastrzębianie do­
czekają czasów, w których miej­
skich telefonów będzie więcej, 
aniżeli samochodów osobowych.

(Pd)

Zmarł rei!, laa Sfawik
3 czerwca br. obchodził swoje 70. urodziny. Pisaliśmy wtedy 

na łamach „Nowin”  o Jego „drodze do gazety” , o tym, jak 
przechodził wszystkie szczeble dziennikarskiej kariery i te na­
dal pozostał wierny swojej gazecie, goszcząc u nas ezęsto — 
zawsze jednak z jakąś dziennikarską relacją. I oto w obiegły 
poniedziałek zastała nas w redakcji jakże smutna wiadomość 
— Jan Slawik, długoletni dziennikarz „Nowin” , zmarł w nie­
dzielę, 13 września br.

Wiadomość smutna i niespodziewana zarazem, bo przecież 
jeszcze niedawno był a nas i jak zwykle — wesoły i dociekli­
wy — rozmawiał z wszystkimi o pracy, naszej pracy — mniej 
mówiąc o samym sobie. A  już wtedy ehorował. Jego związki 
z dziennikarskim fachem były jednak tak silne, że mimo po­
deszłego wieku i nie najlepszego zdrowia, pracował nadal. Da­
wał tym samym stałe dowody swej dziennikarskiej przyjaźni.

Urodził się w 1917 roku w Szerokiej. Po n  wojnie światowej 
pracował w kop. „Pstrowski”  i właśnie tam zasilił szeregi ko­
respondentów społecznych „Trybuny Robotniczej” . Po kilku la­
tach zaproponowano mu etat w „TR” , a w lutym 1957 roku 
zasiadł za biurkiem redakcyjnym w „Nowinach” i pracował 
u nas do 30 czerwca 1977 roku, by po dwudziestu latach facho­
wej, rzetelnej dziennikarki, przejść na zasłużoną emeryturę. 
Odznaczony był m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodze­
nia Polski, co było tylko skromnym wyrazem uznania za Jego 
długoletnie i ofiarne uczestnictwo w życia społecznym i gos­
podarczym regionu.

W zmarłym redaktorze Janie Slawiku utraciliśmy nieodżało­
wanego Kolegę i Przyjaciela. Trudno nam jest pogodzić się 
z myślą, że do redakcji nigdy już nie przyjdzie starszy, nieco 
zamyślony pan w okularach.

PRZYJACIELE Z REDAKCJI

Pogrzeb red. Jana Sławilca odbędzie się dzisiaj, w środę 16 
bm. Wyprowadzenie zwłok nastąpi o godz. 9.30 z Domu Żałoby 
w Jastrzębiu, ul. Mazurowiec.

Wyrazy szczerego współczu­
cia z-cy -kierownika Grupy 
Robót Montażowych i Specja­
listycznych Wodzisławskiego 
Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Przemysłowego

inż. Andrzejowi 
GAJEWSKIEMU

z powodu zgonu

OJCA
składają

KIEROWNICTWO  
I WSPÓŁPRACOWNICY

Wyrazy głębokiego współczu­
cia Z-ey Dyrektora d/s Han­
dlowych PHS Hurtowni w 
Rybniku

mgr. Antoniemu 
MUELLEROWI

z powodu zgonu

TEŚCIOWEJ
składają

DYREKCJA,
NSZZ PRACOWNIKÓW  
HANDLU HURTOWEGO 
I WSPÓŁPRACOWNICY  
HURTOWNI W RYBNIKU

Wyrazy szczerego współczu­
cia kierownikowi Piaskowni 
w Godowie Wodzisławskiego 
Przedsiębiorstwa Budownic­
twa Przemysłowego

Bernardowi
MICHALSKIEMU

z powodu zgonu

MATKI

składają

KIEROWNICTWO  
I WSPÓŁPRACOWNICY

Wyrazy głębokiego współczu­
cia z powodu zgonu

MĘŻA

koleżance

Krystynie KRYPCZYK

składają

KIEROWNICTWO  
1 WSPÓŁPRACOWNICY 
Z REJONU 
ENERGETYCZNEGO 
RYBNIK

Serdeczne podziękowania za 
wyrazy współczucia, złożone 
wieńce i kwiaty, pomoc oraz 
udział w uroczystości pogrze­
bowej naszej drogiej ZONY, 
MATKI, CÓRKI, TEŚCIOWEJ, 
SIOSTRY, SZWA GIERKI I 
CIOCI

śp. Gertrudy KARWOT
z domu MURA

księdzu bratankowi, delega­
cjom kop. „Jankowice”, 
ZTKiGK, PKP, PSK, przyja­
ciołom, znajomym i sąsiadom

składa

RODZINA

Serdeczne podziękowania za 
wyrazy współczucia, pomoc w 
trudnych chwilach, złożone 
wieńce i kwiaty oraz udział 
w uroczystości pogrzebowej 
nagle zmarłego kochanego 
MĘŻA i OJCA

śp. Alfreda KLIMKA

wszystkim delegacjom, orkie­
strze kop. „Anna”, krewnym, 
sąsiadom, kolegom, przyjacio­
łom, znajomym składają

Zona i syn  z  rodziną

Za okazane wyrazy współ­
czucia, pomoc, złożone wieńce 
i kwiaty oraz udział w po­
grzebie naszego OJCA i MEZa

śp. Gerarda GÓRNIKA
księdzu proboszczowi Adamo­
wi Wożniakowi, orkiestrze, 
krewnym, sąsiadom. znajo­
mym oraz wszystkim pozosta­
łym uczestnikom pogrzebu 
serdeczne podziękowanie skła­
dają

ZONA I CÓRKA

Za okazane wyrazy współ­
czucia, złożone wieńce i kwia­
ty oraz liczny udział w uro­
czystości pogrzebowej naszego 
kochanego MĘZa , OJCA, 
BRATA, TEŚCIA, DZIADKA i 
PRADZIADKA

śp. Alojzego 
MUSKAŁY

księżom parafii Skrzyszów i 
Krostoszowice, delegacjom SN 
ZZG, dyrekcji i orkiestrze kop. 
„1 Maja”, Ludowemu Klubowi 
Sportowemu „Gwiazda’’ Skrzy­
szów, KG W z Krostoszowic, 
krewnym, znajomym, przyja­
ciołom, sąsiadom oraz wszyst­
kim, którzy towarzyszyli 
Zmarłemu w Jego ostatniej 
drodze serdeezne podziękowa­
nia składa

ZONA Z RODZINĄ

Serdeczne podziękowania za 
wyrazy współczucia, wiązanki 
kwiatów i udział w pogrzebie 
naszej ukochanej MATKI

Józefy SWISTUN
przełożonej obwodu nr 1, le­
karzom, współpracownikom 
chirurgii urazowo-ortopedycz- 
nej szpitala nr 1 w Rybniku 
oraz wszystkim znajomym i 
sąsiadom składa

CÓRKA z  mf,Zem

Serdeczne podziękowanie za 
wyrazy współczucia, złożone 
kwiaty oraz liczny udział we 
mszy św. i pogrzebie ukocha­
nej Z o n y , m a t k i  i ba b c i

śp. Wandy SMOLKA
krewnym, bliskim i znajomym 
składa pogrążony w smutku

MĄZ z  rodziną

Za wyrazy współczucia, zło­
żone wieńce i kwiaty oraz li­
czny udział w pogrzebie

śp. Alojzego DZIWOKI
ks. P. Wojszczykowi z parafii 
św. Antoniego, delegacji „Ry- 
famy”, krewnym, sąsiadom, 
znajomym serdeczne podzię­
kowania składa

Zo n a  a rodziną
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Dyrektor kop. „ZMP”, Ireneusz Musioł wręcza dyplom najlepszemu sprin­
terowi Spartakiady, Krzysztofowi Olejniczakowi.

Zdj. H. Solewodzińskl

Spartakiada w  k o p .  „ Z M P ”
6 września na terenie ośrodka 

rekreacyjnego kop. „ZMP” odbyła 
się VII Letnia Spartakiada Zakła­
dowa, w której udział wzięło 1,5 
tys. pracowników. Na górnicze za­
wody przybyli zaproszeni przez or­
ganizatorów goście: Alojzy Łysko, 
II trener olimpijskiej reprezenta­
cji piłkarzy, Mirosław Dreszer, 
bramkarz GKŚ Katowice oraz szef 
Aeroklubu ROW ppłk pilot Tadeusz 
Dlużyński.
Rozegrano m. in. mecz oldbojów 

Górnika Zabrze z oldbojami kop. 
„ZMP”. a także kilkanaście konku­
rencji sportowo-sprawnośoiowych. 
W strzelaniu najlepszy okazał się 
Roman Frej, w turnieju tenisa ziem

nego zwyciężył Bonifacy Werner, 
w biegach przełajowym i sprinter- 
skim — Jacek Fidler 1 Krzysztof 
Olejniczak. Dużym powodzeniem 
cieszył się turniej skata, a najlep­
sza trójka to Władysław Gidlecki, 
Bolesław Adamczyk i Stefan Żyła. 
Do konkurencji nietypowych moż­
na zaliczyć tzw. oddziałowy tor 
przeszkód, w którym najwięcej 
punktów zgromadziła drużyna od­
działu Stacji Ratowniczej oraz wie­
lobój rodzinny, gdzie trilumfowałi 
państwo Frysztaccy, przed rodzina­
mi Jarczyków i Raków.

Spartakiadę kop. ,,ZMP” uatrak­
cyjniły - kiermasze przygotowane 
przez WPHW, PSS i PZG. (pd)

G ó rn icy  kop. „D ę b ie ń sk o "  
p o żeg n a li la ło

W minioną niedzielę górnicy Ko­
palni Węgla Kamiennego „Dębień­
sko” w Leszczynach-Czerwionce 
wraz z rodzinami tłumnie przybyli 
do Równia, by w atmosferze uda­
nej zabawy pożegnać mijające lato.

Jak nas poinformował wiceprze­
wodniczący Związkowej Komisji 
Zakładowej Jerzy Herman na nie­
dzielny górniczy festyn złożyło się 
wiele atrakcyjnych imprez o cha­
rakterze sportowym, rekreacyjnym 
i zabawowym. Wiele wesołości 
wzbudził występ radiowego Masz­
talskiego i jego grupy. Zaintereso­
waniem cieszył się mecz basebal­
lowy rozegrany między drużyną 
mistrza Polski Silesią Rybnik a 
GKS Jastrzębie. Nie brakło rów­
nież tak popularnych atrakcji jak 
zawody strzeleckie, wyścigów z fel­
gami, pokazów żeńskiego 1 męskie­

go w kulturystyce, rekreacji siło­
wej i zręcznościowej.

Ze zrozumiałym zainteresowaniem 
przyjęty został występ orkiestry 
dętej kopalni „Dębieńsko” połą­
czony ze zręcznie przeprowadzoną 
musztrą paradną. Również dziecd 
górników nie mogły narzekać na 
nudę, bawiąc się m. in. ogląda­
niem bajek. Wszystkim też dopisy­
wał apetyt, o który zadbały miejs­
cowe placówki handlowe. Górnicze 
pożegnanie lata zakończone zosta­
ło zabawą na wolnym powietrzu.

A swoją drogą przypominają się 
dawne lata, gdy festynów takich 
było więcej, a niedzielne odbywa­
ły się w każdej prawie większej 
miejscowości. Cieszy fakt, że ko­
palnia „Dębieńsko” wie oo znaczy 
nie tylko dobry fedrunek, ale rów­
nież wypoczynek i rekreacja jej 
załogi. (M)

XX-lecie miasta Kuźnia Raciborska
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

tępą” pojawiła się za przyczyną 
tam powstałej huty żelaza mała 
osada robotnicza, którą obok hut­
ników zamieszkiwali smolarze i 
drwale. Do przyspieszenia jej roz­
woju przyczynili się w głównej 
mierze Cystersi, których klasztor 
mieścił się w Rudach, Owa rywa­
lizacja dwu osad zakończona zo­
stała dopiero w 1810, w momen­
cie przyłączenia Rud do dóbr kró­
lewskich.

Na wzrost znaczenia miejscowoś­
ci wpłynęła również budowa — 
w 1846 roku — linii kolejowej Opo­
le — Racibórz — Wiedeń. Dla niej 
bowiem Kuźnia dostarczała śrub 
ze swej huty oraz drewna na pod­
kłady z pobliskich lasów.

Historia nie oszczędziła jej także 
dramatycznych wydarzeń. Powsta­
nia śląskie i wojna, której kres 
przyniósł — dla Kuźni — styczeń 
1945 roku, pozostawiły i tu swoje 
ślady. Po wojnie gmina, dziś mia­
sto i gmina Kuźnia Raciborska 
skupia na swym terenie oraz przy­
ległych 7 sołectwach 12.025 miesz­
kańców.

Szczególną rolę odgrywa w niej 
przemysł. W 21 zakładach pracy 
zatrudnionych jest ponad 4 tys. 
osób. Nadrzędną rolę odgrywa jed­
nak Fabryka Obrabiarek „Rafa- 
met” . Zdobywając znaczące pozy­
cje na światowych rynkach, co do­
daje splendoru miastu, jednooześ-

„Dni leszczyn"
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

mianowicie o to — mówi — że ist­
niejemy, jako miasto już całe 
ćwierćwiecze. Jak ten czas leci... 
No i 10 lat mija od powołania w 
sensie administracyjnym naszego 
rejonu miejsko-gminnego.

Warto zebrać przy tej okazji 
pewne fakty, które uzmysłowią, jak 
duży w tym czasie uczyniło się 
krok do przodu. Oczywiście w roz­
woju samego miasta, miejsko-gmin­
nego organizmu. W roku 1987 na 
inwestycje ma się tutaj wydatko­
wać około 2.5 mld zł. Krok po 
kroku realizuje się zamierzenia o 
znaczeniu komunalnym i ogólno­
społecznym. Za dwa lata spodzie­
wane jest oddanie do użytku du­
żej oczyszczalni ścieków. Przyby­
wa mieszkań w nowych domach 
na zupełnie nowych osiedlach 
(ostatnio oddawano je na osiedlu: 
Parkowa — Kolejowa w Leszczy­
nach-Czerwionce). Podobny „ra­
tusz” , jak w Czerwionce rośnie 
(uznanie budzi piękno architektu­
ry) w dzielnicy Dębieńsko. I po­
dobnie piękne, jak niedawno od­
dane w Czerwionce, buduje się 
tamże przedszkole.

— Najważniejsze zaś — stwier- 
dza naczelnik — że wiedząc oo na­
leży zdziałać w naszym rejonie w 
najbliższych latach (m.Łn. ściągnie

nie stara się aktywnie włączać w 
jego powszednie życie.

Obok przemysłu na znaczącej po­
zycji uplasowało się rolnictwo. 
Dwie spółdzielnie produkcyjne — 
w Budziskach i Rudach gospoda­
rują na 397 ha użytków rolnych, 
zaś 746 gospodarstw indywidual­
nych obejmuje powierzchnię 1976 
ha.

Młodość miasta nierozerwalnie 
związana jest z młodością jego 
mieszkańców. Dla nich to 9 przed­
szkoli, 9 szkół podstawowych, 3 — 
ponadpodstawowe w tym 1 śred­
nia: w sumie 2574 dzieci i młodzie­
ży pod dydaktyczną opieką 232 na­
uczycieli i wychowawców.

Nie mniej ważnym dla Kuźni 
stał się właściwy rozwój kultury. 
Służy temu otwarty w 1982 roku 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
z kinem panoramicznym „Krokus” , 
sceną wraz z widownią na 302 
miejsca, salami wystawowymi, klu- 
bo-kawiarnią oraz biblioteką.

W 1986 r. także mieszkańcom Tu­
rzy przekazany został nowy Wiej­
ski Ośrodek Kultury. Natomiast 
najnowsza inicjatywa nakierowa­
na na rozwój kultury podjęta zo­
stała przez F.O. „Rafamet” . W 
efekcie, w br. oddane zostanie do 
użytku Robotnicze Centrum Kul­
tury, niejako uzupełnienie tego co 
już w Kuźni powstało.

Rozbudowujące się miasto nigdy 
jednak nie zatraciło swego daw-

się dobrą wodę z „Dźiećkowic” ) 
możemy już snuć wizje rozwojowe 
wybiegające poza wiek XX.

— Czy pani się orientuje — pyta 
— że wrówczas nasze miejskie cen­
trum przesunie się w kierunku 
obecnych Zakładów Drobiarskich. 
Wyrośnie tam osiedle mieszkanio­
we na około 20 tys. mieszkańców. 
Tam też wzniesie się obiekty tzw. 
infrastruktury handlowo-usługowej. 
I tamże przeprowadzą się władze 
miejsko-gminne do stosowniej­
szych, jak się sądzi obiektów.

— I jak myślę — dodaje jeszcze 
naczelnik — nadal w realizacji na­
szych zamiarów budowlanych będą 
nas wspierały zakłady pracy, zwła­
szcza zaś kopalnie. I to nie tylko 
nasze „Dębieńsko” , które się po­
pisało ostatnio wznosząc w tzw. 
Narodowym Czynie Pomocy Szko­
le, wspomniane już przedszkole 
w Czerwionce. Realną współpracę 
w tej mierze nawiązano również 
z kop. „Szczygłowice” .

Kończąc zaś podkreśla, jak wiele 
można uczynić łącząc środki bud­
żetu miejskiego z nakładami, ja­
kie w różnych postaciach mogą 
wnosić zakłady pracy.

Są to wszystko sprawy, które w 
sposób wyrazisty należy akcento­
wać właśnie w trakcie uroczystej, 
poprzedzającej „Dni Leszczyn” se­
sji rady miejsko-gminnej.

* * *

Ciekawie zapowiada się program 
imprez przewidzianych na „Dni” .

nego oblicza tchnącego swoistym 
klimatem okolicznych pól i lasów. 
Te specyficzne warunki nie tylko 
zachwycają, ale właściwie wyko­
rzystane przez gospodarzy służą 
miastu i jego mieszkańcom. Poza 
bowiem możliwością wkomponowa­
nia w „krajobraz” miejsc wypo­
czynku i rekreacji jak boiska, ha­
le sportowe czy kąpieliska, można 
było wykorzystać naturę do celów 
turystyczno-wypoczynkowych, cze­
go przykładem jest znany ośrodek 
„Buk” , posiadający 120 miejsc noc­
legowych.

Wszystko to zaś za przyczyną 
ludzi, których Kuźnia Racibor­
ska i jej dalsze przemiany zaw­
sze absorbowały, wręcz były naj­
ważniejsze.

* * *

W rocznicę XX-leoia nadania 
praw miejskich Kuźni Raciborskiej 
przygotowano szereg imprez, któ­
re rozpoczną się 17.IX i trwać bę­
dą do 20.IX. M. in. otwarta zosta­
nie wystawa pt. „Narodziny mia­
sta” , rozstrzygnięte zostaną kon­
kursy: plastyczny, malarski, foto­
graficzny, recytatorsko-wokalny o 
tematyce miejskiej. Ponadto odbę­
dzie się wiele imprez sportowych 
oraz artystyczno-rozrywkowych. W 
niedzielę zaś dożynki, festyi i jar­
mark. Szczegółowy program obcho­
dów na afiszach.

Ewa BUBULA

Włodzimierz Szpotyński, kierownik 
Wydz. Kultury, Sportu i Rekreacji 
UM-G, mówi o zasadzie, że coś In­
teresującego zaproponuje się wszy­
stkim. Zarówno miastu, jak i każ­
dej wsi. Nie gdzie indziej prze­
cież, jak właśnie w każdej sołec­
kiej wsi odbędą się dożynki, jak 
też tak łubiane przez społeczeństwo 
imprezy pożarnicze czy młodzieżo­
we (z najważniejszą w Szczejko- 
wicach). Oczekuje się studenckich, 
festiwalowych zespołów (jak wia­
domo akurat zjeżdżają do Kato­
wic). Swój dorobek zaprezentują 
amatorskie zespoły artystyczne za­
kładów pracy, szkół, koła emery­
tów i rencistów. Rowień ma gościć 
tradycyjny już tutaj zlot młodzie­
ży. Studenci w tymże ośrodku 
pragną zorganizować wielki piknik 
z atrakcjami. Swoje specjalne im­
prezy zapowiadają biblioteki. Tam­
że pojawią się znów tzw. „dni 
przebaczenia, tak więc każdy bez 
słowa przygany może zwracać prze­
trzymaną książkę. Swoim dorob­
kiem pochwalą się rzemieślnicy na 
specjalnej wystawie. Także sklepy 
mają konkurować o najładniejszą 
witrynę. Zaś sami klienci ustalą 
tutaj werdykt. Są konkursy (pla­
styczny, fotograficzny i na ręko­
dzieło) na które nadal napływają 
prace. Również spoza rejonu miej­
sko-gminnego.

— Jeśli ktoś się czuje z nami 
związany — stwierdza kierownik 
Szpotyński — to możemy się tylko 
cieszyć, (maga)

Zapasy na zimę
Mamy już prawie jesień i coraz 

bardziej widoczne są jej sympto­
my, topole gubią liście, natomiast 
handlowcy oraz zaopatrzeniowcy 
(w całym ROW i na ziemi raci­
borskiej) kręcą się wokół czynie­
nia zapasów- na zimę. Jak wiado­
mo idzie o warzywa, owoce i na­
de wszystko o ziemniaki, w które 
zazwyczaj zaopatruje się najwięcej 
rodzin. System jest znany, w toku 
są tradycyjne już związane z tym 
akcje: „witamina”  oraz ziemnia­
czana. Prowadzą je na dużą skalę 
larówno spółdzielczość ogrodnicza, 
jak i społemowska; nasiliły swoją 
działalność istniejące w dużych za­
kładach pracy służby socjalne. U- 
tarło się przecież przyzwyczajenie, 
że zatrudnieni w naszych przemy­
słowych gigantach, w szczególnoś­
ci w kopalniach, mogą liczyć na 
dostarczenie przeróżnych zimowych 
zapasów. Nawet miodu 1 orzechów, 
jeśli takowych ludzie sobie zaży­
czą i istnieje możliwość spełnie­
nia owych życzeń. Natomiast 
mniejsze zespoły pracownicze (np. 
ze szkół) mogą skorzystać z zao­
patrzeniowego pośrednictwa han­
dlowców, co wiąże się właściwie 
z jednym — z dostawą ziemniaków. 
Choć oczywiście handel jest goto­
wy spełnić i inne życzenia. I to 
w ułatwionej formie, przyjmując 
zamówienie przez sklepy.

Jednakże w tym roku ze speł­
nianiem życzeń może być różnie. 
Jak wiadomo bowiem (a co stwier­
dzają wszyscy odpowiedzialni za 
nasze zapasy) istnieją trudności ze 
zgromadzeniem oczekiwanych iloś­

ci owoców. Idzie tutaj głównie o 
jabłka, no i o wysokie na nie ce­
ny. — Niestety — usłyszeliśmy w 
leszczyńskiej kop. „Dębieńsko” — 
mniejsze ilości jabłek chcemy wy­
równać zaopatrzeniem w gruszki. 
Zupełny klops jest z pozyskaniem 
śliwek. Choć zobowiązywano się,

podobnie, jak w latach minionych 
dostarczyć górnikom około 2 ton 
tych owoców.

W tymże „Dębieńsku”  jabłka 
wczesne oraz warzywa — pomido­
ry i ogórki — są dostępne w spe­
cjalnym kopalnianym punkcie 
właściwie już od lip ca br. — Tak 
to sobie urządziliśmy — stwierdza 
Marian Kicak z „socjalnego” — 
i akcja „Witamina” kręci się na 
całego.

Kopalnia zna takie miejsce w 
kraju, gdzie producent owoców 
trzyma dla niej pulę. Jak się wy­
daje także „Dębieńsko” najrychlej 
pewnie przystępuje (od minionego 
tygodnia) do dostarczania ziemnia­
ków na zaopatrzenie zimowe. Pla­
nując tę akcję założono sobie 
przy tym. że całość dostaw winna 
się znaleźć w piwnicach górni­

czych rodzin przed końcem paź­
dziernika br. Mimo, że zaczynając 
rozwózkę nie znano jeszcze ceny 
jednego kwintala.

Inna sprawa, że w momencie 
zbierania tej informacji handlow­
cy też tego nie wiedzieli. Przy­
puszczano tylko, że cena ziemnia­
ków powinna być podobna do u- 
biegłorocznej w tym samym cza­
sie.

Zwyczajowe zabiegi wokół zimowe­
go zaopatrzenia trwają w Jastrzęb­

skiej kop. „Moszczenica” , gdzie wia­
domości na ten temat przekazała 
nam Irena Idziaszek, zastępca kie­
rownika Działu Socjalnego. I tutaj 
wiadomo, że prócz ziemniaków lu­
dziom zależy przede wszystkim na 
większych ilościach owoców oraz 
warzyw. Ze tak, jak zwykle musi 
być sporo cebuli. Natomiast z zao­
patrzenia niejako delikatesowego ma 
być miód oraz mak. Miód otrzymają 
mimochodem, od pasiecznika ze 
Zdroju (swojej miejskiej dzielnicy), 
który sam się z dostawą zaoferował. 
Natomiast mak ma być od działkowi- 
czów, o co się stara były sztygar 
tejże kopalni, Walter Piechaczek. 
Choć Już na rencie od lat wspoma­
ga organizacyjnie akcję „Witamina” . 
— Ogromnie operatywny —• określa 
się w kopalni. Podobnie zresztą, jak 
Lucjan Fulek, tutejszy pełnomocnik 
akcji ziemniaczanej.

Zarówno w „Moszczenicy” , jak i 
w innych kopalniach (także przed­
siębiorstwach przemysłu węglowe­
go) pamięta się o swoich emery­
tach i rencistach. Akcja zaopatry­

wania w ziemniaki wiąże się tu­
taj z wydawaniem specjalnych bo­
nów, co jest równoznaczne z do­
finansowaniem potrzebnej im pu­
li, no i dostawą do domu. Pragnie 
się tym ludziom zaoferować tzw. 
witaminowe paczki, zapewne owo­
cowe (praktykowane właśnie w 
„Moszczenicy” ). Jedynie nie wia­
domo jeszcze jakiej wartości. Przed 
rokiem były za tysiąc złotych. No, 
ale obecnie plony sadów takie dro­
gie, więc pewnie ta kwota nie wy­
starczy.

Rzec można, mając na uwadze 
wieści zamieszczone wyżej, że — 
mają w głowie zapasy na zimę — 
dobrze być górnikiem, czy w ogóle 
kimś z przemysłu węglowego. Tam 
istnieją służby, które starają się za­
spokoić różne potrzeby, ruszając się 
przy tym po całym kraju. Natomiast 
wszyscy inni muszą wykazać w tym 
względzie więcej samodzielności. Choć 
z drugiej strony sam handel stara 
się przychodzić tutaj z pomocą, u- 
dzlelając nawet niewielkiej bonifi­
katy przy zakupie' (zarówno przez 
zakład, jak też i sklep).

W Rybniku np. całą akcję w 
tym zakresie prowadzi już PSS 
„Społem” . Za witaminowe zapasy 
odpowiada tutaj Urszula Piecha­
czek, zaś akcja ziemniaczana jest 
w organizacyjnej gestii — Konra­
da Biełczyka. Informują, że jak 
zawsze najwięcej pragną zgroma­
dzić jabłek (ok. 350 t) oraz mar­
chwi i cebuli (po ok. 300 i 120 t). 
No i przede wszystkim 850 t ziem­
niaków na tzw. rezerwy zimowe, 
którą to ilość przechowa się w 
kopcach. Niestety innej możliwości 
nie ma. Owe ziemniaki — co nie 
jest całą zapotrzebowywaną porcją 
— już niebawem będzie się przy­
woziło od producentów z Siedlec­

kiego, Sieradzkiego oraz Kaliskie­
go. Wiadomo także, że około 50 
zakładów pracy (m.in. służba zdro­
wia, szkolnictwo) oczekuje stąd 
ziemniaków na zimowe zaopatrze- 
nie.

Co nie znaczy, że lista przyjęć 
na zamówienia została zamknięta. 
Przeciętnie nadal mogą się jeszcze 
zgłaszać klienci zbiorowi, a już 
niebawem ofertę większych zaku­
pów otrzymają klienci indywidu­
alni. W tych dniach w sklepach 
winny się ukazać Informacje na 
temat warunków takiego zaopa­
trzenia. (maga)

Już rozwożą ziemniaki
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Jeszcze o „rozległych" przystankach WPK

Trwają
2>Dni Wodzisławia«

Rozpoczęły się już imprezy kolej­
nych, XVIII „Dni Wodzisławia". W 
sobotę koncertami zespołów rocko­
wych w amfiteatrze rozpoczęło się 
to' tradycyjne święto miasta i jego 
mieszkańców. Otwarto też wiele in­
teresujących wystaw.

Jedną z najciekawszych imprez, 
które jeszcze można będzie obejrzeć 
są niewątpliwie przewidziane na 
czwartek i piątek (1? i 18 bm.) w 
Miejskim Ośrodku Kultury VII Wo­
dzisławskie Spotkania z Folklorem 
impreza o charakterze konkursu dla 
prawdziwych twórców sztuki ludo­
wej.

W sobotę i niedzielę organizatorzy 
Dni zapraszają wszystkich mieszkań­
ców na wodzisławski Rynek. Odbę­
dą się tu XIII Targi Sztuki Nieprofe­
sjonalnej. Można będzie kupić inte­
resujące dzieła artystów amatorów.

Mocnym punktem tegorocznych 
„Dni Wodzisławia będą niewątpliwie 
koncerty orkiestr dętych kopalń 
Rybnicko — Jastrzębskiego Gwarec­
twa Węglowego w ramach dziesią­
tego już konkursu tych zespołów. 
Atrakcje te czekają mieszkańców 
miasta w sobotę o godz. 9.30 rów­
nież na Rynku.

(par)

Nowe przedszkole...
(CIĄG DALSZY ZE STR. I)

do leczenia ciągłego, a statuę się 
ono możliwe w tej specjalnej pla­
cówce przedszkolnej. Do jej pow­
stania doszło dzięki owocnej współ­
pracy, jaką nawiązał jastrzębski 
Wydział Oświaty ze służba zdro­
wia.

Kierowniczka przedszkola J. My­
śliwiec. poinformowała nas, że 
przedszkole posiada trzy oddziały 
okulistyczne dla około 60 dzieci. 
Istnieje także jeden oddział dla 
dzieci na tzw. diecie bezgluteno­
wej, dotkniętych celiakia, w któ­
rym fachową opiekę pod okiem 
dietetyka znajduje 30 przedszko­
laków.

Nad zdrowiem i bezpiecznym 
rozwojem pociech czuwa tam fa­
chowa kadra nauczycielska i me­
dyczna. Oprócz codziennych zabie­
gów leczniczych prowadzona jest 
gimnastyka korekcyjna i zajęcia 
umuzykalniające, co poważnie 
wpływa na prawidłowy rozwój 
dzieci.

Nowa placówka to nie pierwsze 
przedszkole o profilu specjalisty­
cznym w Jastrzębiu. Funkcjonuje 
tam bowiem także przedszkole, w 
którym opiekę znalazły dzieci o 
zaburzeniach fragmentarycznych 
czyli z odroczeniami i zaburzenia­
mi psychofizycznymi.

Zbigniew PASTULA

Od 11 do 13 bm. trwał w Ka­
mieniu zlot caravaningowy zorga­
nizowany przez klub caravaningo- 
wy „Rzemieślnik” w Wodzisławiu 
Si.

W zlocie uczestniczyli goście z 
całej Polski i z zagranicy. W pro­
gramie imprezy znalazły się gry, 
zabawy sportowe, poczęstunek tra­
dycyjnym krupniokiem. zwiedzenie 
kopalni oraz rejs statkiem spacero­
wym „Ania” po zalewie rybnickim;

Pomogli ugasić
<CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Wkrótce zjawiło się na miejscu 
pożaru 7 sekcji Komendy Rejono­
wej Straży Pożarnych w Rybniku 
dowodzonych przez plut. Szymona 
Kolarczyka. Kowalkowski i Kwa­
pień pomagali cały czas strażakom 
w opanowaniu ognia. Wykazali 
przy tyra wiele odwagi i opanowa­
nia. Wskutek pożaru, zniszczone 
zostało również mieszkanie położo­
ne piętro wyżej. I tym razem sy­
tuację ową można określić mianem 
szczęścia w nieszczęściu, gdyż nie 
było ofiar w ludziach. Straty są 
jednak bardzo duże — szacowane

Nie zabrakło też tradycyjnej zaba­
wy tanecznej o niecodziennej naz­
wie „Caravan Disco” ,

Najliczniejszą ekipą biorącą u- 
dzial w zlocie była reprezentacja 
klubu caravaningowego „Jarzą­
bek” przy kop. „Jastrzębie” . Przy­
jechało z tego klubu aż 21 załóg, 
(na zdjęciu ekipa klubu „Jarzą-

i»a ponad 2 miliony złotych. Przy­
czyny powstania ognia nie są jesz­
cze dokładnie znane i śledztwo w 
tej sprawie prowadzi żorski 
RUSW.

W ubiegły piątek, z A. Kowal­
kowskim i P. Kwapieniem spotka­
li się prezydent Żor Grzegorz
Utrata i przedstawiciel kierownic­
twa RK Straży Pożarnych. Jak 
stwierdził prezydent Utrata, jest to 
już w tym roku druga okazja do 
podziękowania mieszkańcom mias­
ta za tego rodzaju obywatelską po­
stawę. I chociaż lepiej, aby takich 
sytuacji nie było wcale, to ludzki 
odruch, jakim kierowali się An­
drzej Kowalkowski i Paweł Kwa­
pień ratując czyjeś mienie 1 zdro­
wie, zasługuje na słowa najwyż­
szego uznania, (pd)

W  Gaszowicach

Powstaje hala sportowa
W Gaszowicach, jeszcze w tym 

roku, oddana będzie do użytku ha­
la sportowa, budowana systemem 
gospodarczym. W tym nowoczes­
nym, przestronnym obiekcie znaj­
dują się dwa pełnowymiarowe bo­
iska do siatkówki 1 koszykówki z 
zapleczem. Hala potrzebna jest za­
równo sołectwu, jak i całej gmi­
nie i powstaje także z myślą o 
rozwoju sportu wyczynowego w 
tym regionie. Niedalekie są prze­
cież czasy, gdy siatkarki z Gaszo­
wic zdobywały tytuły wicemistrzyń 
kraju LZS. (pd)

Nawiązując do *rt. „Miejska czy 
międzyosiedlowa” — (tygodnik „No­
winy”  nr 36 z dnia 9.9.1987 r.) 
chciałam przytoczyć fakt, i i  spra­
wa rozległych przystanków auto­
busowych WPK zastała Już zgło­
szona w 1986 r. w przeprowadzo­
nej przez Waszą redakcję konsul­
tacji z WPK, lecz bezskutecznie. 
Chodziło o usytuowanie przystanku 
na ul. Budowlanych w  pobliżu 
skrzyżowania z ul. Zebrzydowioką. 
Skrzyżowanie to jest usytuowane 
prawie w połowie od każdego 
przystanku (od ul. Budowlanych 
— Wandy do przystanku Budowl.- 
Chabrowa jest 1600 m), zaś od 
przystanku Zebrzydowieka Zielona 
do Zebrzydowieka ZRB — też oko­
ło 1500 m (skrzyżowanie jest po­
łową). Dojechanie do pracy do 
ZRB przy ul. Zebrzydowicikiej jak 
i do Spółdzielni Mieszkaniowej 
przy ul. Chabrowej (warsztaty) 
jest z dzielnicy Boguszowice nie­
możliwe, gdyż autobusy linii 588 i 
587 stoją przed przystankiem 
(przerwa) lub s przesiadką (dot. to 
tylko ZRB) sać do Spółdzielni 
Mieszkaniowej trzeba dojść pieszo 
z braku przystanku. Dotyczy to 
również mieszkańców ul. Florian-

Przeprosili
W nawiązaniu do listu lokatorki 

pt. „Księżycowy krajobraz” opu­
blikowanego w  „Nowinach” z dnia 
5 sierpnia hr. oraz odpowiedzi na 
ten list dyrektora kop. im. Związ­
ku Młodzieży Polskiej w Żorach, 
zamieszczonej w  „Nowinach” z 
dnia 26 sierpnia 1987 r. uprzejmie 
informuję, że usterki dróg i chod­
ników wokół bloku nr 27 na os. 
Sikorskiego zostały przez PBM PW 
„FADOM” usunięte. Wykonanie

skiej, Wawelskiej, Wandy, Budow­
lanych. Do tych dwóch zakładów 
pracy trzeba chodzić pieszo, bo 
brak przystanku w pobliżu skrzy­
żowania (połowa trasy). Autobusy 
tych linii wcale nie są aż tai 
przepełnione, a jedynie można jc 
lepiej wykorzystać co dla WPK na 
pewno będzie korzyścią. Usytuo­
wanie nowyefi przystanków dużo 
ulży pracującym, a szczególnie po­
wracającym i dojeżdżającym na II 
zmianę. Przystanki WPK na tere­
nie dzielnicy „Zachód” są bard20 
odległe, co utrudnia dojazdy do 
różnych części miasta. Mamy na­
dzieję, że władze WPK jak i wła­
dze naszego miasta przeanalizują 
ten problem i dopomogą nam za­
łatwić sprawę skutecznie do koń­
ca jeszcze przed zimą, za co ser­
decznie dziękujemy.

Waszej Redakcji serdecznie dzię­
kujemy za ciągłą troskę o miesz­
kańców naszych miast i doporna- ' 
ganię w  likwidowaniu różnych f 
niedociągnięć poprzez przeprowa­
dzane konsultacje.

lokatorów
tych usterek potwierdziła Admini­
stracja osiedla Sikorskiego oraz 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
przy kop. im. ZMP.

Za niedogodności związane z u- 
sterkami uprzejmie lokatorów 
przepraszamy.

Naczelny Inżynier 
Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Mieszkaniowego PW „Fadom” 

mgr inż. Marian RUTKOWSKI

bek”).
<P»r)

stała czytelniczka Z.L
(nazwisko i adres znane 
redakcji)

Potrzebna tablica ostrzegawcza
W pobliżu Szkoły Podstawowej 

xw* 15 w Rybniku, do której uczę­
szcza ok. 2000 uczniów z osiedla 
Elektrowni „Rybnik” , Orzepowie i 
Kuźni Rybnickiej, a dzieci uczą 
się w szkole na zmiany od godz. 
8 do 20, przebiega ulica, na której 
dotąd — mimo licznych interwen­
cji w Wydziale Komunikacji Urzę­
du Miejskiego w  Rybniku — nie 
ustawiono żadnego znaku ostrze-

Nasze, a więc dobre
W zamieszczonym na naszych ła­

mach materiale „Dla kogoś brud­
no, dla innych „bez rażących za­
niedbań” („Nowiny5» z 9 września 
br.) wyłuszczyliśmy już nasz po­
gląd na wielce nas cieszący rezo­
nans czytelniczy, jaki nastąpił po 
wcześniej prowadzonej konsultacji 
telefonicznej — „Ujawniamy bru­
dasów”.

Przypominamy, ie  rezonans ów 
dotyczył istniejących na rybnickim 
os. Piaski placówek handlowych, 
które w relacji z tejże konsultacji

gawczego dla kierowców pt. „U* 
waga dziecko!”  lub „Uwaga »zk*- 
ła!” .

Teren jest zabudowany i kie­
rowcy jeżdżą tą ulicą na ogół po­
woli, ale... wielu z nich nie wie, 
źe w każdej chwili na jezdnię mo­
że wybiec dziecko! Stąd konieczna 
jest na tej ulicy tablica ostrze­
gawcza!

ZATROSKANA MATKA

nie wypadły najlepiej. Jednakże 
ich klienci byli — i są nadal — 
innego zdania. Wyrażono to w 
kolejnym liście sygnowanym pod­
pisami 26 osób oraz samorządu o- 
siedlowego.

Jeśli ludzie są usatysfakcjonować 
ni i nam jest również miło. Pona­
wiając to zapewnienie sądzimy, że 
czas zamknąć na ten temat dys­
kusję. Łamy wszak posiadamy 
skromne, a spraw do publikacji 
jest wiele. (maga)

Zawody w Rybniku byiy znakomicie przygotowane. Wyścigi przebiegały 
sprawnie, bez opóźnień. W tym wyścigu, naszemu żużlowcowi, Zenonowi 
Kasprzakowi, nie udało się zająć wysokiego miejsca. Wystartował. słabo 
i musiał uważać, żeby nie zostać wyprzedzonym przez ostatniego...

Po niezbyt udanym początku, w kolejnych wyścigach polscy żużlowcy 
udowodnili, że nadal liczą się w świecie. Świetne starty Dołomisiewicza, 
Śwista i Jankowskiego rozgrzały kibiców, którzy w ubiegłą sobotę w kom­
plecie wypełnili rybnicki stadion.
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ger-Słyczeń, Helena Piergies-Chlu- 
bek, Barbara Wołoszyńska-Rak i 
Marian Rak z Rybnika.

Program imprezy obejmuje m.in 
zwiedzanie ciekawszych od strony 
malarskiej obiektów przemysło­
wych Rybnika i jego okolic, zjazd 
do podziemi jednej z najstarszych 
kopalń Rybnickiego Okręgu Węglo­
wego, KW K „Rymer” , wędrówkę 
po rezerwacie przyrody „Łężczak” 
oraz po trzęsawisku „Gzel” koło 
elektrowni „Rybnik” .

Przewidziane są również spot­
kania twórców z mieszkańcami 
Rybnika i z młodzieżą szkół li­
cealnych.

Doznania i wrażenia jakie ucze­
stnicy pleneru wyniosą z przygo­
dy, jaką jest „Spotkanie z Rybni- 
ckiem” , zaowocują w różnorod­
nych działaniach malarskich reali­
zowanych zarówno w czasie trwa­
nia pleneru jak i w terminie póź­
niejszym — w spokojnych warun­
kach domowych, w zaciszu praco­
wni.

Pokaz dorobku, a więc wystawa 
poplenerowa odbędzie się w Te-

Pejzaż Śląski

— R y b n i k  '8 7
•

atrze Ziemi Rybnickiej w czasie 
inauguracji ogólnopolskiej imprezy 
literackiej jaką są „X IX  Rybnic­
kie Dni Literatury’* w październi­
ku 1983 r„ a następnie przeniesio­
na zostanie do sal wystawowych 
Biura Wystaw Artystycznych w 
Katowicach oraz do innych miast 
Polski.

Organizatorzy zapewniają rozpo­
wszechnienie imprezy w środkach 
masowego przekazu a więc w 
prasie, Polskim Radiu i Te­
lewizji Polskiej. Przewiduje się 
druk plakatu oraz edycję katalo­
gu wystawy. Zapewniona jest rów­
nież realizacja dwóch filmów krót- 
kometrażowych.

w Muzeum w Rybniku otwarta zo­
stała z udziałem władz wojewódz­
kich i miejskich wystawa przedple 
nerowa, prezentująca postawy 
twórcze artystów malarzy -- uczę 
stników pleneru. Na wystawne tej 
trwającej do zakończenia plener« 
tj. 26 września br„ każdy twórco 
eksponuje jedną ze swoich prae, 
najbardziej charakteryzującą jego 
osobowość.

Otwarcie wystawy uświetnił kon- 
eert kameralny, którego wykonaw­
cami byli Klara Langer Daneek* 
(fortepian) i Aureli Błaszczok
(skrzypce).

Kierownikiem komitetu organiza 
cyjnego pleneru z ramienia władz 
miasta Rybnika jest mgr Genowe­
fa Grabowska, dyrektor Muzeum 
w Rybniku, natomiast powierzoną 
przez Związek Polskich Artystów 
Malarzy i Grafików- funkcję komi­
sarza ds. artystycznych pleneru, 
pełni jego uczestnik niżej podpi­
sany

Zdj. Z. Keller Natomiast we wtorek tj. 8.09. br. Marian RAK
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Od 15 września do końca sezonu, 
który trwa tu 4o 7 października, 
w ośrodku wypoczywają przede 
wszystkim kopalniani emeryci. In­
ie miesiące — począwszy od poło­
wy maja — rozbrzmiewają gwa­
rem wypoczywających górników i 
ich dzieci...
Mowa • Ośrodku Wczasowo-Wy- 

pecĄ lik owym w Kątach Rybac-

Z udziałem 'wielu zaproszonych 
gości odbyła się 6 września 
br. w Lubomi jubileuszowa 
uroczystość 75-lecia chóru 

„Lutnia” , jednego z najstarszych 
w naszym regionie.
Chór „Lutnia” powstał w 1912 r., 

ale jego początki sięgają pierw­
szych lat X X  wieku, bowiem w 
1902 r. garstka polskich patriotów 

I i tzw. Grona Kawalerów — a 
warto wiedzieć, że w tym czasie 
ziemia śląska znajdowała się pod 
zaborem pruskim — potajemnie 
spotykała się, rozwijając różnorod- 
ae formy działalności kulturalno- 
oświatowej, w  tym także wspólne 
śpiewanie. Pionierami działalności 
„Grona Kawalerów” byli: Józef 
Grzybek, Józef Scget, Józef Lc- 
nort, Józef Burek, Józef Kopel i 
Józef Bugla. Potem przyłączyły 
się do nich ich siostry i w ten spo­
sób wzbogacono wspólne śpiewanie 
o głosy żeńskie.
W 1905 r. w mieszkaniu Józefa 

Grzybka młodzież ta, w ścisłym 
gronie, obchodziła po raz pierwszy 
święto 3 Maja. Tak już potem po­
zostało przez wszystkie następne 
lata.
6 czerwca 1912 r. w mieszkaniu 

Józefa Grzybka został założony 
ehór „Lutnia” . W skład chóru 
wchodzili miłośnicy śpiewu z Lu­
bomi, Syryni, Raciborza i okolicy. 
Największe zasługi w1 powrolaniu 
do życia tego chóru wniósł Józef 
Grzybek, który użyczył młodemu 
ohórowi swego mieszkania na od­
bywanie lekcji śpiewu. Do pierw­

opatrzona) oraz sala taneczna na 
potańcówki i zabawy towarzyskie 
dla dorosłych i najmłodszych.

Nie zapomina się również o 
zdrowiu wczasowiczów, którym 
opiekuje się lekarz dyżurujący w 
doskonale zaopatrzonym gabinecie. 
Jeżeli do tego dodać wciąż nie­
skażone środowisko, dwa hektary 
ogrodzonej zieleni, niedaleka plażę 
z czystym wybrzeżem Bałtyku to 
czego można jeszcze pragnąć wię­
cej?

Kierownik Ośrodka, p. Kryspin 
Osielski twierdzi, że ludzie chyba 
są zadowoleni, bo nie notuje żad­
nych skarg. — „Robimy wszystko 
eo możliwe, aby zapewnić naszym 
górnikom dobre warunki wypo­
czywania”  — mówi. — Udało się 
nam również rozwiązać sprawy 
kadrowe; naszymi wczasowiczami 
opiekują się każdego roku dziew­
częta z OHP Szkoły Ekonomicznej 
w Częstochowie. Są one kelnerka­
mi, pomocnicami kuchennymi i 
już od 5 lat pomagają nam w 
okresie urlopowego szczytu zapew­
nić odpowiednią obsługę wypoczy-

szego Zarządu chóru weszli: Jó­
zef Grzybek (prezes), Jan Kustoś 
(sekretarz), Józef Burek (skarb­
nik) oraz Józef Seget, Karol Bru- 
dek i Antoni Burek (ławnicy). 
Pierwszym dyrygentem zespołu 
został Stanisław' Zagoła z Raci­
borza.

Miesiąc później chór „Lutnia” 
liczył już ok. 60 członków. Ćwi­

czenia i lekcje chóru, odbywały 
się już teraz w nieczynnej fabryce 
cygar — członka chóru, Jana Fra- 
niczka. 1 września 1912 r. chór 
bierze udział w II Zjeździe Śpie­
waków Śląskich w Zadolu (po raz 
pierwszy — w formie delegacji, 
uczestniczył w takim zjeździe w 
1911 r.), w którym zdobywa III na­
grodę spośród 53 chórów uczest­
niczących w konkursie śpiewa­
czym. W zjeździe tym brało udział 
116 członków tego chóru.

W 1913 r. w pobliskiej Syryni 
założone zostało Towarzystwo św. 
Barbary, przy którym istniał rów­
nież chór. Wspomniane Towarzy­
stwo przeobraziło się później w sa­
modzielne Towarzystwo Śpiewu 
„Echo” , które do dziś istnieje. Naj­
większe zasługi w zorganizowaniu

Filharmonia ROW zaprasza

Wirtouz improwizacji
Jak nigdy dotąd! — wykrzyknął 

rozgorączkowany młody człowiek 
po koncercie w dniu 9 września w 
Rybniku, na którym mieliśmy 
okazję ułyszeć mistrza improwiza­
cji, grającego w różnych stylach 
muzycznych, budującego na poda­
nych przez słuchaczy na gorąco 
tematach różne kunsztowne formy 
muzyczne, JULIANA GEMBAL- 
SKIEGO.

Dni Muzyki Organowej w na­
stępnym, trzecim z kolei koncer­
cie — po zmianie — przyniosą re­
cital jednego z najbardziej obec­
nie wziętych polskich organistów 
JOZEFA SERAFINA ze stołecznej 
Akademii Muzycznej, gdzie pro­
wadzi klasę organów, zarazem 
prodziekana uczelni. Wystąpi w 
środę 16 o godz. 17.15 w kościele 
św. Antoniego w Rybniku oraz w 
Raciborzu w czwartek 17, godz. 18 
w sali Szkoły Muzycznej przy ul. 
Ogrodowej 7 i w piątek 18 w ko­
ściele Serca Jezusowego o godz. 19.

Maria WARCHOL

Filateliści oddziału rybnickiego
(wybiegający znacznie swym 
działaniem poza rejon ROW) od­
nieśli ostatnio duże sukcesy w 
Poznaniu, gdzie w  sierpniu br. 
eksponowano wielką „X V  Ogól­
nopolską Wystawę Filatelistycz­
ną'’.

W klasie konkursowej prezen­
towało od nas swoje zbiory 8 ko­
lekcjonerów znaczka, natomiast 
7 otrzymało wyróżnienia.

I tak „duży medal srebrny” 
otrzymał rybnicki filatelista, Hu­
bert Rupik za eksponat pt. „Dzie­
je żaglowca” .

Natomiast „medale srebrne” 
uzyskali eksponujący na wspom­
nianej wystawie zbiory: Jerzy 
Kromik z Leszczyn (za „Miasto

Prawnik iipe iia ii
Z nowym sąsiadem nie potrafi­

my się porozumieć w sprawie ko­
rzystania z drzew owocowych są­
siednich i utrzymywania urządzeń 
sąsiednich. Jak to wygląda w 
świetle prawa — pyta B.J. z 
Pszowa.

Właścicielowi nie wolno dokony­
wać robót ziemnych w taki sposób, 
żeby to groziło nieruchomości są­
siedniej. Owoce opadłe z drzewa 
lub krzewu na grunt sąsiedni sta­
nowią jego pożytki. Właściciel 
gruntu może obciąć i zachować dla 
siebie korzenie przechodzące z są­
siedniego gruntu. To samo dotyczy 
gałęzi i owoców zwieszających się 
z sąsiedniego gruntu, jednakże w

tego chóru wniósł Józef Seget, 
który dojeżdżał z Lubomi do Sy­
ryni. Był on też pierwszym preze­
sem tego chóru.

W 1913 r. przy chórze „Lutnia” 
powstało kółko teatralne, które w 
święta Bożego Narodzenia wysta- 
wiło sztukę pt. „Jasełka” , której 
autorem był Józef Seget. Przed­
stawienie to zostało odegrane w 
zaadaptowanej na ten cel stodole 
Jana Franiczka. Cieszyło się ono 
wielkim powodzeniem wśród mie­
szkańców Lubomi i okolicy.

W 1914 r. chór zawiesza swą 
działalność i wznawia ją dopiero 
pod koniec 1918 r. Chórowi nadal 
prezesuje Józef Grzybek, ale fun­
kcję dyrygenta pełni Emanuel 
Depta. W następnych latach człon­
kowie chóru „Lutnia” czynnie an­
gażują się w powstania śląskie i 
akcję plebiscytową. Np. w III po­
wstaniu śląskim w charakterze 
sióstr Czerwonego Krzyża uczestni­
czy 78 członkiń chóru. W wyniku 
I wojny światowej i trzech pow­
stań śląskich chór utracił 50 proc. 
swych członków.

Bardzo ożywioną działalność pro­
wadzi chór „Lutnia” przez następ­
ne lata aż do wybuchu II wojny 
światowej. Zespół śpiewaczy daje 
koncerty w wielu miejscowościach 
i uświetnia swoimi występami róż­

Pod auspicjami Muzeum w Ryb­
niku i przy współdziałaniu — Izby 
Rzemieślniczej w Katowicach oraz 
Towarzystwa Miłośników Rybnika 
— przygotowuje się na paździer­
nik br. konferencję naukową na 
temat „Rzemiosło na Górnym Ślą­
sku” . Zainteresowani problematy­
ką historyczną rzemiosła mają się 
spotkać w Rybniku 28 i 29 paź­
dziernika br.

Wiadomo już także, że interesu­
jąco zapowiada się program kon­
ferencji. W jej trakcie wygłoszo­
ne zostaną liczne referaty proble­
mowe, jak też komunikaty z ba­
dań bieżących nad rzemiosłem. 
Poważne opracowania na wspom­
niane spotkanie przygotowują zaj­
mujący się tą problematyką spe­
cjaliści z Uniwersytetu Śląskiego 
oraz katowickiej Akademii Elcono- 
micznej. Swój przyjazd zapowie­
dzieli także naukowcy z Warsza­
wy i Opola.

M.in. wiadomo już, że będzie 
mowa o genezie ustroju cechowe­
go w Polsce (jak widać temat ten 
wybiega poza śląskie realia), jak, 
przede wszystkim o: początkach

Gdańsk"), Eugeniusz Manderla z 
Rydułtów (za „Cesarstwo rosyj­
skie”), Bolesław Micza z Jastrzę­
bia (za „Czerwony K rzyż” ) oraz 
— „posrebrzane medale”  —  Wła­
dysław Tokarski z Raciborza 
(za „Poczta 1920— 1957” ), Stefan 
Winter z Pszczyny (to też zasięg 
rybnickiego oddziału, a zbiór te­
goż autora, „Dr Albert Szweit- 
zer” ). Takiż „posrebrzany medal” 
w  klasie młodzieżowej otrzymał 
nadto Piotr Karzełek z Jastrzę­
bia (za „Dziecko w filatelistyce” ).

I jeszcze w klasie , literatury 
wyróżnieniem jest dyplom uzna­
nia przyznany za „Monografię 
35-lecia ruchu filatelistycznego w 
Rybnickiem” wydaną przed ro­
kiem.

(maga)

takim wypadku właściciel powi­
nien uprzednio wyznaczyć sąsia­
dowi odpowiedni termin do ich 
usunięcia.

Domniemywa się, że mury, pło­
ty, miedze, rowy i inne urządze­
nia znajdujące się na granicy 
gruntów sąsiadujących, służą do 
wspólnego użytku sąsiadów. To sa­
mo dotyczy drzew i krzewów na 
granicy. Korzystający z wymie­
nionych urządzeń obowiązani są 
ponosić koszty ich utrzymania.

Również koszty rozgraniczenia i 
utrzymywania stałych znaków gra­
nicznych ponoszą sąsiedzi po poło­
wie (art. 147—154 kodeksu cywil­
nego).

Przypominamy naszym czytelni­
kom, że porad prawnych udziela­
my w środy, w godzinach 10—12 
(także telefonicznie — 22-312).

(FK)

ne uroczystości. Podobnymi wyni­
kami poszczycić się może zespół 
teatralny, który wystawia każdego 
roku ok. 15 przedstawień teatral­
nych, a z uzyskanych dochodów 
kupuje kostiumy teatralne i nuty. 
Chór uczestniczy także w licznych 
zjazdach śpiewaczych. W latach 
193t—39 funkcję dyrygenta pełni 
Antoni Burski, kierownik miej­
scowej szkoły podstawowej. Dużej 
pomocy udzielają chórowi nauczy­
ciele: Edmund Rogalski, Szczepan 
G Udała i Jan Kozyra.

W okresie II wojny światowej 
działalność chóru „Lutnia” została 
zawieszona. Wielu członków chóru 
znalazło się w więzieniach, innych 
wywieziono do obozów koncentra­
cyjnych.

Po wyzwoleniu Lubomi przez 
Armię Radziecką chór wznowił 
działalność pod koniec maja 1945 
r. Powołano nowy Zarząd chóru, 
a dyrygentem został Alojzy Cho- 
lewik. Do chóru napływali nowi 
członkowie, odbywały się regular­
ne lekcje śpiewu. Pod koniec 1945 
r. chór dniał opanowanych już 8 
pieśni świeckich i kilka kościel­
nych. Działalność wznowił tnikże 
zespół teatralny. 1 stycznia 1946 r. 
wystawił sztukę teatralno pt. 
„Szczęśliwy, kto matkę ma” . Oży­
wiona działalność tego zespołu

Górnym Śląsku
naszego, śląskiego rzemiosła na 
podstawie badań archeologicznych» 
• problemach funkcjonowania te­
goż w ramach struktur miast gó r­
nośląskich, o stanowisku rzemio­
sła wobec polityki germanizacyj- 
pej (w tym, oddzielnie o zagadnie­
niach ekonomicznych i społecznych 
naszego rzemiosła w czasie okupa­
cji hit. erowskiej).

Warto przy tym pamiętać, że 
główny inicjator konferencji, Mu­
zeum w Rybniku ma spore zasłu­
gi w upowszechnianiu wiedzy e 
śląskim rzemiośle. Od lat prowadzi 
ono dział historyczny rzemiosła 
związany zarówno z terenem Gór­
nego Śląska, jak i Zagłębia Dąb­
rowskiego. Zapowiedziana na paź­
dziernik konferencja będzie kolej­
nym spotkaniem z cyklu podob­
nych, poświęconych problematyce 
śląskiego rzemiosła.

Można przypuszczać, że plon no­
wej inicjatywy będzie bogaty, a 
sami organizatorzy zapowiadają, że 
nie utkną go w szufladach. Mate­
riały ze spotkania ma się w czasie 
późniejszym wydać w specjalnej 
publikacji, (maga)

A ja się nie boję...
Takich okazałych owiec jak te 

na naszym zdjęciu wodzisławiatnie 
hodują w sumie kilkanaście tysię­
cy. Pogłowie przedniej rasy owiec 
jest w tym mieście (w przeliczeniu 
na mieszkańców) wyższe, aniżeli 
w... Beskidach!

Geesowskie punkty skupu w Wo­
dzisławiu i Rydułtowach kupują 
rocznie do 115 ton „żywej” wełny 
owczej o łącznej wartości ponad 
180 min zł.

Jednak nie cała produkcja wełny 
owczej trafia do punktów skupu. 
Jej część jest bowiem przerabiaj» 
na użytek własny hodowców poezr- 
oiwych „baranków” . Usługowe 
gremplarnie wełny owczej, istnie­
jące m. in. w Belku i Radlinie, 
nie narzekają na brak pracy. W 
efekcie sporo wodzisławian i ryb- 
niczan paraduje w swetrach z „ży­
wej” wełny, pochodzącej z włas­
nego przydomowego przychówku.

(y)
Zdjęcie: Z. Keller

śpiewaczego trwała do 1962 r., kie­
dy to w Lubomi — z okazji 50- 
lecia istnienia chóru — odbyło się 
„Święto Pieśni” , w którym ucze­
stniczyło całe miejscowe społe­
czeństwo, przedstawiciele władz 
powiatowych oraz kilka okolicz­
nych chórów. M. in. wystąpił 
wówczas chór szkolny z Lubomi 
pod dyr. Emila Wolnego. Zasłużo­
nym dla chóru śpiewakom wręczo­
no dyplomy pamiątkowe. Po tej 
rocznicy działalność chóru zaczęte 
siabnąć.

25 stycznia 1986 r. na spotkaniu 
zorganizowanym przez naczelnika 
gminy Wiesławę Kier maczkową
przy . współudziale Gminnego 
Ośrodka Kultury chór „Lutnia” w  
Lubomi został reaktywowany. W 
spotkaniu tym uczestniczyło ok. 30 
byłych członków chóru. Do Zarzą­
du wybrani zostali: Alojzy Klima- 
nck (prezes), Alojzy Burek (wice­
prezes), Franciszka Smuda (sekre­
tarz) oraz Łucjan Kopci i Zofia 
Seget (członkowie). Z braku dyry­
genta funkcje tę zgodził się przy­
jąć Józef Tomanek. W okresie 
swej półtorarocznej działalności 
chór dał kilkanaście koncertów, 
występując m. in. z okazji wy­
zwolenia Lubomi spod okupacji 
hitlerowskiej, „Dnia Kobiet” , 
Święta Odrodzenia i ubiegłorocz­
nych dożynek, a także w miejsco­
wym kościele z okazji. 100-lecia 
jego poświęcenia. Wyćwiczono w 
tym czasie kilkadziesiąt pieśni lu­
dowych, patriotycznych i kościel­
nych. Lekcje chóru odbywają się 
regularnie w każdy poniedziałek 
w sali GOK-u.

(na)

Pocztówka z Kątów Rybackich

lak wypoczywają górnicy „Jankowie”
kich, należącym do kopalni „Jan­
owice”.
Ośrodek istnieje od 1970 r. po­

czątkowo jako „camping” , obecnie 
wbudowany i przebudowany od 
dziesięciu już lat spełnia funkcję 
centrum wypoczynkowego dla 
dwustu osób w jednym turnusie, 
upewniając im warunki prawdzi­
wie komfortowego wypoczynku. 
Wczasowicze mają do dyspozycja 
1- i 3-osobowe pokoje z łazienka­
mi i urządzeniami sanitarnymi w 
pawilonach mieszkalnych, zlokali­
zowano też świetlicę, pokoje tele­
wizyjne, jest „video” a w razie 
niepogody o rozrywkę dla górni­
ków troszczy się personel z kie­
rownikiem ośrodka na czele — 
Kryspinem Osielskim.
Poza częścią hotelową drugim 

ważnym organizmem ośrodka jest 
jego część socjalna wraz z kuch­
nią, doskonale jedzenie, gdzie sze­
fuje p. Krystyna Gliwicka. Tu też 
znajduje się kawiarnia (dobrze za-

wającym górnikom. — „Oczywi­
ście — dodaje kierownik — dy­
sponujemy dobrze zaopatrzoną 
wypożyczalnią sprzętu sportowego, 
organizujemy w-ycicczki do Gdań­
ska, Malborka, Fromborka i do 
wielu innych miejsc, pamiętamy o 
zapełnianiu wolnych wieczorów 
organizując różnorodne imprezy to­
warzyskie, spotkania, gry i zaba­
wy.

Na podwórzu przed pawilonem 
rozmawiamy z państwem Krysty­
ną ł Lucjanem Kazimierczakami 
na zdjęciu, którzy w ośrodku prze­
bywają już po raz czwarty i 
twierdzą, że trudno o lepsze wa­
runki wypoczynku. Należy dodać, 
że p. Lucjan jest górnikiem eme­
rytowanym już od 4 lat i dopiero 
teraz — jak twierdzi — ma moż­
liwości pełnego wypoczynku do 
czego zachęca komfort, wyposaże­
nie i atmosfera ośrodka.

(2)
Zdjęcia: Z. Keller

Srebrne medale filatelistów

75 lat chóru „Lutnia” w Lubomi
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Raciborskie spotkanie 
z mistrzem Europy

Ciągle jeszcze są żywe wspom­
nienia sukcesu jaki uzyskał za­
paśnik Unii Racibórz Ryszard 
Wolny zdobywając złoty medal dla 
naszej narodowej reprezentacji na 
Mistrzostwach Europy juniorów. 
Zawodnik ten wraz z trenerem 
Piotrem Starzyńskim oblegani są 
przez dziennikarzy, którzy pragną 
przekazać swym czytelnikom dro­
gę tego 18-latka do sukcesu.

W macierzystym klubie odbyło 
się gorące powitanie bohatera tych 
mistrzostw. Wczoraj natomiast od­
było się w Urzędzie Miasta w Ra­
ciborzu spotkanie z Ryszardem 
Wolnym i Piotrem Starzyńskim 
(jest on współautorem sukcesu) z 
kierownictwem polityczno-gospo­
darczym i aktywem społecznym 
miasta. Obaj zostali uhonorowani 
pięknymi pucharami i listami gra­
tulacyjnymi. Życzenia dalszych 
sukcesów składali im oprócz oj­
ców miasta, przedstawiciele Tech­
nikum Mechanicznego, gdzie mistrz 
pobiera naukę oraz zakładu opie­
kuńczego — ZEW Racibórz.

W spotkaniu uczestniczyli rów­
nież rodzice Ryszarda Wolnego.

DŻUDO

Sukces
Bogdana Koczego
W Olsztynie odbył się Międzyna­

rodowy Turniej juniorek i junio­
rów w  dżudo. Startowali w nim 
zawodnicy z Austrii, Bułgarii, 
CSRS, Francji, NRD, RFN, Rumu­
nii, Węgier. ZSRR i Polaki. Łącz­
nie brało udział 180 uczestników.

Duży sukces odniósł zawodnik 
KS ROW Rybnik — Bogdan Ko- 
ery, który w finałowej walce po­
konał Zseltana Herberewi zdoby­
wając tym samym w kategorii 
wagowej 65 kg I miejsce. Jego tre­
nerem jest Ryszard Rejdich.

Turniej ten jest generalnym 
sprawdzianem przed Mistrzostwami 
Europy juniorów, które odbędą się 
w dniach 7—8.XI. br. we Wrocła­
wiu. Może nasz reprezentant i tam 
pokaże swe ostrogi?

Medaliści z KS ROW

Mirosław Żcrkowski (zdj. z le­
wej) na Mistrzostwach Polski L.A. 
seniorów zdobył w br. złoty medal 
w  biegu na 3 km z przeszkodami 
i jest aktualnym rekordzistą Pol­
ski na dystansie 1500 m. W 1985 
roku zdobył brązowy medal na 
halowych mistrzostwach Europy i 
w  br. uczestniczy w Mistrzostwach 
Świata w Rzymie. W KS ROW 
trenuje od 1980 roku.

Mirosław Gołębiewski (zdj. z 
prawej) również złoty medalista z 
ostatnich Mistrzostw Polski na dy­
stansie 20 km. Był on największą 
niespodzianką na tych mistrzo­
stwach. Jest wychowankiem KS 
ROW Rybnik.

Czesław Mojiysz w biegu na 3 
km z przeszkodami zdobył brązo­
wy medal MP. Jest też wielokrot­
nym medalistą z lat ubiegłych. 
Również wychowanek KS ROW.

Już w najbliższą sobotę z Wo­
dzisławia wystartują zawodni­
cy do X V II Międzynarodowe­
go Wyścigu Kolarskiego na 

trasie Wodzisław — Karwina — 
Wodzisław. Długość trasy wynosi 
140 km. z tego na terenie PRL — 
59 km. Organizatorzy przewidzieli 
9 lotnych premii, które będą znaj­
dować się: I — Gołkowice (grani­
ca państwa — 18 km), II — Bo- 
humin (32 km), III  — Orłowa (44 
km), IV  — Hawirzów (59 km), V 
— Czeski Cieszyn (76 km), VI — 
Karwina (90 km), V II — Jastrzę­
bie ul. 1 Maja (106 km), V III — 
Wodzisław-Radlin kop. „Marcel” 
(123 km) i IX — Wodzisław Pszów 
przy PKS (132 km).

Nagrody rzeczowe przewidziano 
dla pierwszej dziesiątki kolarzy li­
cząc kolejność na mecie.

Specjalną nagrodę — puchar 
ufundowany przez naszą redakcję 
otrzyma najlepszy zawodnik z na­
szego regionu.

Oprócz tego organizatorzy prze­
widzieli po trzy nagrody za zaję­
cie kolejnych miejsc na premiach 
lotnych oraz nagrodę specjalną dla

Zapowiedzwielu
emocji

najaktywniejszego kolarza wyścigu.
Trasa tegorocznego wyścigu wie­

dzie przez (w nawiasach przewidy­
wane godziny przejazdu zawodni­
ków): Wodzisław Rynek — ostry 
start (11.00), Wodzisław ul. Mar­
chlewskiego, Armii Radzieckiej i 
wiadukt (11.02), Wodzisław Błazy 
(11.07), Wodzisław Wilchwy kop. 
„1 Maja” (11.08) — Skrzyszów bar 
(11.14), Godów — Urząd Gminy 
(11.22) — Gołkowice granica (pre­
mia. 11.25).

W CSRS kolarze pojadą trasą: 
Petrowice — Zawada (przystanek

Cz.S.D. i pawilon handlowy ,,Jed- 
noty’), Detmarowiee, Dolni Luty- 
nec, Bohumin — Skrzeczon (skrzy­
żowanie), Bohumin (koło zakładu 
Ż.D.B.), Rychwald. Orłowa 3, Or­
łowa 4, Orłowa 1 (Rynek), Orło­
wa 2 (kop. „Zapotocky” — skrzy­
żowanie), Hawirzów — Dolni Su­
cha (kop. „Dukla” ), Hawirzów — 
Budoucnostk, Terlicko. Czeski Cie­
szyn — Stanislawice (stacja benzy­
nowa), Czeski Cieszyn (Szpital), 
Karwina — Raj (Szpital), Karwina 
— Hranice, Petrowice, Petrowice 
(przystanek Cz.S.D.), Petrowice — 
Zawada (granica).

Stąd kolarze pojadą do Jastrzę­
bia — Moszczenicy na skrzyżowa­
nie (13.34). Jastrzębie ul. 1 Maja 
(premia 13.38), Jastrzębie GS Skrzy­
żowanie (13.39), Wodzisław — Wil­
chwy — Błazy (13.50), Wodzisław 
Wiadukt (13.55), Wodzisław — Rad­
lin kop. „Marcel” (premia 14.04)', 
Wodzisław — Rydułtowy ul. Ple­
biscytowa (14.12), Wodzisław — 
Pszów PKS (premia 14.18), Wodzi­
sław — obwodnica (14.27) i meta: 
Wodzisław Rynek (14.32).

Hilary Cofalik 
dziewiąty w MŚ

(Informacja własna z Ostrawy)
W pięknej nowoczesnej Hali 

Kultury i Sportu w Ostrawie od­
bywały się w minionym tygodniu 
mistrzostwa świata w podnosze­
niu ciężarów. Startował w nich 
również zawodnik Górnika Czer- 
wionka — Hilary Cofalik repre­
zentując barwy narodowe w kate­
gorii półciężkiej (82,5 kg).

Gdy nasz zawodnik wychodził w 
dniu 10 bm. na podium jego sa­
mopoczucie było dobre i nic nie 
wskazywało, że nie osiągnie on 
medalowego miejsca. Ale niestety. 
Już podczas rwania ciężaru 155 kg 
nie zdołał zablokować go na wy­
prostowanych rękach i sztanga 
przeleciała za głowę. W drugim 
rwaniu podwyższył ciężar do 160 
kg i z dużym trudem zaliczył. Go­
rzej powiodło się Hilaremu Cofali- 
kowi w podrzucie. Zaliczył jedy­
nie 195 kg popełniając szereg błę­
dów technicznych.

W końcowym efekcie na 17 star­
tujących zawodników został skla­
syfikowany dopiero na 9 miejscu.

Warto, by z tego niezbyt uda­
nego startu w klubie wyciągnięto 
odpowiednie wnioski przy opraco­
wywaniu dalszego planu szkole­
niowego.

JERZY SZYO IIŃSKI

ZAPRASZAJĄ NA BIEGI

M TKKF 1 Wydział Kultury Fi­
zycznej UM w Rybniku organizu­
ją w dniu 20 bm. kolejną edycję 
biegów przełajowych o puchar 
„Trybuny Robotniczej” . Zawody 
odbędą się na dystansach 3 km dla 
dziewcząt i chłopców do lat 15 i 
10 km dla kobiet i mężczyzn po­
wyżej 15 lat na terenach przy ką­
pielisku „Ruda” w Rybniku przy 
ul. Gliwickiej.

Zgłoszenia przyjmowane będą 
przed zawodami od godz. 9. Start 
nastąpi o godz. 12,

Przyjmują zapisy
Sekcja dżudo KS ROW Ryb­

nik przyjmuje zapisy chłopców 
i dziewcząt urodzonych w la­
tach 1973—1976. Chętni do upra­
wiania tego sportu obok utytu­
łowanych zawodniczek i zawod­
ników mogą się zgłaszać w 
dniach 21—23 bm. od godz. 16 
do 19. W Pawilonie Dżudo przy 
ul. Powstańców (obok pływal­
ni).

Wodzisławski Klub Karate 
„Kiokushinkai” wznowił działal­
ność i w związku z tym przyj­
muje zapisy chętnych dziewcząt 
i chłopców. Mogą się oni zgła­
szać u trenera w Technikum 
Górniczym w Wodzisławiu przy 
ul. Gałczyńskiego w poniedział­
ki, wtorki, środy i czwartki o 
godz. 19.30.

D Z IĘ K U J E M Y  z a  p a m i ę ć
Harcerze i instruktorzy z 6 Har­

cerskiej Drużyny Żeglarskiej w 
Rybniku przysłali nam piękną wi­
dokówkę z Karlskrona w Szwecji 
*  pozdrowieniami. Przebywają oni

na rejsie żeglarskim jachtem „Zja­
wa IV ” do Szwecji. Celem ich rej­
su jest udział w tygodniu Kultury 
Polskiej, gdzie będą reprezentować 
organizację harcerską.

I miejsce Tytana z Żor
W Lubiniu odbyły się mistrzo­

stwa Polski w trójboju siłowym. 
Ogółem startowało 90 zawodników 
z całego kraju. Drużyna TKKF 
Tytan z Żor w klasyfikacji druży­
nowej zajęła pierwsze miejsce.

Indywidualnie zawodnicy Tytana 
zajęli następujące miejsca w posz­
czególnych kategoriach wagowych: 
waga 75 kg — Józef Bajgrowicz I 
m., Franciszek Szabluk II  m., wa­

ga 82,5 kg — Jan Łuka I m., Jan 
Krzyżanowski V m., waga 90 kg — 
Leszek Słonina I m., waga 100 kg 
— Andrzej Głąbała II m. i waga 
plus 110 kg — Piotr Redzik II m. 
Trenerem tego zespołu jest Hen­
ryk Matyja.

Na marginesie warto nadmienić, 
że te mistrzostwa pod względem 
organizacyjnym stały na bardzo 
niskim poziomie.

Międzynarodowy Turniej Koszykówki 
Seniorów w Boguszowicach

Sekcja koszykówki męskiej 
KS ROW Rybnik, której pierw­
sza drużyna rozgrywa mecze w 
II lidze organizuje międzynaro­
dowy turniej w dniach od 17. 
do 20 bm. w hali sportowej w 
Boguszowicach. Startować w nim 
będą: Jagodina z Jugosławii, 
Oroszlany z Węgier, Baildon 
Katowice, Rozwój Katowice. 
Polonia Leszno, Piotrcovia 
Piotrków oraz I i II  ze­
spół KS ROW Rybnik. Zespoły 
zostały podzielone na dwie gru­
py eliminacyjne: grupa I — Ja­
godina, Polonia, Baildon, ROW 
I, grupa II  — Oroszlany, Roz­
wój, Piotrcovia i ROW IL

W czwartek 17 bm. zawody 
rozpoczną się o godz. 15. W ko­
lejnych meczach spotkają się: 
RÓW II — Piotrcovia, Oroszla­
ny — Rozwój, ROW I — Bail­
don, Jagodina — Polonia.

W piątek 18 bm. od godz. 15. 
spotkają się kolejno pary: ROW 
II  — Rozwój, Piotrcovia — O- 
roszlany, ROW I — Polonia, 
Jagodina — Baildon.

W sobotę 19 bm. o godz. 10 
rozegrają mecze: ROW II — 
Oroszlany, Piotrcovia — Rozwój, 
a o godz. 17.30: Polonia — Bail­
don i ROW I — Jagodina.

Finały tych spotkań przewi­
dziano na niedzielę 20 bm. już 
od godz. dziewiątej.

Górnicze mistrzostwa
Rybnicko-Jastrzębskie Gwarec­

two Węglowe zorganizowało dla 
pracowników podległych kopalń 
mistrzostwa sportowe. Zawody od­
bywały się na stadionie KS ROW 
Rybnik i w obiektach Górniczego 
Ośrodka Wychowania Fizycznego 
i Sportu kop. Chwałowice. U- 
czestniczyło w nich (łącznie z eli­
minacjami) ponad 1100 zawodni­
ków. Oto wyniki poszczególnych 
dyscyplin.

Piłka nożna: I m. kop. „Mosz­
czenica” , II  m. kop. „1 Maja” , III  
m. kop. „Krupiński” .

Piłka ręczna: I m. kop. „Mosz­
czenica” , II m. kop. „Chwałowice” , 
III  m. kop. „Marcel” .

Koszykówka: I m. kop. „Marcel” . 
II m. kop. „1 Maja” , III  m. kop.
„Chwałowice” .

Siatkówka: I m. kop. „Morci­
nek” , II  m. kop. „Anna” , III  m. 
kop. „Marcel” .

Tenis ziemny: I m. Stefan Wa- 
szek kop. „Jastrzębie” .

Ringo: I m. Mirosław Maliszew­
ski kop. „XXX-lecia PRL” .

Bieg przełajowy: kobiety — Im . 
Gabriela Florczak kop. „Krupiń­
ski” , mężczyźni — I m .  Hubert 
Mandrysz kop. „Rydułtowy” .

Rzut lotką do tarczy: kobiety — 
I m. Natalia Mrozek kop. „Ryduł­

towy” , mężczyźni — Im .  Stani­
sław Kolasiński kop. „1 Maja” .

60 m kobiet: I m. Izabela Szoł­
tysek kop. „Chwałowice” .

100 m mężczyzn: I m. Krzysztof 
Florczak kop. „Krupiński” .

Skok w dal: kobiety — Im . Ilo­
na Burian kop. „Rydułtowy” , męż­
czyźni — I m .  Janusz Kwiatoń 
kop. „1 Maja” .

Pchnięcie kulą: kobiety — Im .  
Natalia Mrozek kop. „Rydułtowy” , 
mężczyźni — I m .  Ryszard Kos­
teczko RJ ZRB.

Pływanie: 50 m st. klasycznym 
kobiet — Im . Marzena Włodarczyk 
kop. „Marcel” , mężczyźni — Im .  
Krystian Bąk kop. „XXX-lecia 
PRL” , 50 m st. dowolnym męż­
czyzn — Im . Mirosław Baran kop. 
„Moszczenica” .

Szachy: I m. Krystian Hasiński 
kop. „Chwałowice” .

Tenis stołowy: kobiety — Im .  
Anna Szczęsna kop. „1 Maja” , 
mężczyźni — Im . Krzysztof Krau­
ze kop. „Rymer” .

Przeciąganie liny: I m. kop. 
„Chwałowice” .

Strzelanie z kbks: I m. Walde­
mar Lipiński kop. „ZMP” .

W klasyfikacji generalnej pierw­
sze miejsce zajęła kop. „Chwało­
wice”  przed kop. „Rymer”  1 kop. 
Jl Maja”.

Piłka nożna

Podokręg Rybnik
KLASA A

Łaziska — Boguszowice 4:2, 
Marklowice — ROW II 3:0, Stano- 
wice — Wilcza 1:1, Radziejów -
Gaszowice 2:1, Niedobczyce II -
Rydułtowy II 4:0. 
Niedobczyce II 6 10 21:5
Łaziska 6 10 14:5
Rydułtowy II 6 8 14:11
ROW II 6 8 14:7
Marklowice 6 7 17:18
Stanowice 6 7 9:7
Jejkowice 5 5 11:8
Krzyżkowice 5 5 11:8
Wilcza 6 5 10:11
Boguszowice II 6 5 9:14
Radziejów 6 3 15:16
Kolejarz 5 3 6:13
Energetyk 5 3 7:14
Gaszowice 6 0 2:23

KLASA B
Grupa I: Kamień — Silesia 2:3, 

Leszczyny — Ochojec 3:1, Palowi- 
ce — Dębieńsko 3:1, Przegędza - 
Bełk 3:2, Chwałęcice — Lyski 1:3,
Grabownia — Kłokocin 3:2, 
ma — Paniówki 1:3.

Ryfa-

Przegędza 6 10 13:7
Silesia 6 9 13:8
Lyski 6 8 13:8
Palowice 6 8 11:10
Ochojec 6 7 14:14
Leszczyny 6 6 18:13
Chwałęcice 6 6 11:9
Grabownia 6 8 9:12
Dębieńsko 6 6 16:11
Kłokocin 8 5 13:1«
Bełk 6 4 13:15
Ryfama 6 3 9:3
Paniówki 6 3 9:17
Kamień 6 2 9:1«

Grupa I I :  Gołkowice — Koko* 
szyce 3:0, Godów — Jastrzębie 2:3, 
Ruptawa — Czyżowice 2:1, Swier* 
klany — Skrzyszów 3:0, Zawada -  
Turza 3:1, Baranowice — Szeroka 
1:2, Niewładom — Połomia, 9:0. 
Świerklany 
Nłewiadom 
Jastrzębie 
Gołkowice 
Skrzyszów 
Godów 
Połomia 
Szeroka 
Ruptawa 
Kokoszy ce 
Zawada 
Czyżowice 
Turza
Baranowice

KLASA C
Tabela w/g stanu spotkań z u< 

biegłego tygodnia.
Mszana 5 10 14:2
Jankowice 5 8 13:6
Orzepowice 5 7 14:8
Moszczenica 5 6 18:15
Łuków 4 5 10:7
Żory 5 5 8:9
Czernica 5 3 6:11
Rowień 1 2 5:3
Chudów 4 2 12:15
Woszczyce 4 2 3:7
Szczejkowice 4 2 6:14
Skrbeńko S 0 7:16

6 10 21:9
6 10 19:6
6 8 11:7
6 8 19:11
6 8 19:15
6 7 14:12
6 6 14:18
6 6 8:14
6 5 15:17
6 5 10:20
6 4 7:9
6 3 9:13
6 3 10:18
6 2 8:15

Zestaw par na 20 IX br,
Podokręg Rybnik 

Klasa A
Rydułtowy II — Łaziska, Jejko­

wice — Niedobczyce II, Gaszowice
— Kolejarz, Wilcza — Radziejów, 
ROW II — Stanowice, Energetyk
— Marklowice, Boguszowice II -  
Krzyżkowice.

Klasa B
Grupa I: Paniówki — Kamień, 

Palowice — Silesia, Przegędza -  
Ochojec, Chwałęcice — Dębieńsko, 
Grabownia — Bełk, Ryfama -  
Lyski, Paniówki — Kłokocin.

Grupa H: Połomia — Gołkowice, 
Szeroka — Niewładom, Turza -  
Baranowice, Skrzyszów — Zawa­
da, Czyżowice — Zawada, Czyżo. 
wice — Świerklany, Jastrzębie -  
Ruptawa, Kokoszyce — Godów.

Podokręg Racibórz

Klasa A

Owsiszcze — Bojanów, Zabelków
— Rafako. Kornowac — Sambora- 
wice, Nieboczowy — Tworków, 
Gorzyce — Bieńkowice, Zawada -  
Chałupki, Pietrowice — Górki.

Klasa B
Grupa I: Adamowice — Marko- 

wice, Bogunice — Modzurów, 
Pstrążna — Siedliska, Gamów -  
Wypoczynek, Sławików — Grzego- 
rzowice. Rudnik — Ruda Koz.

Grupa H: Brzezie — Rogów, Su* 
dół — Kobyla, Borucin — Olza, 
Cyprzanów — Owsiszcze II, Ocice
— Dzimierz, Syrynia — Krzyżano­
wice, Bolesław — Wojnowice.
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U w a g a :  chłopcy i dziewczyny 
klas VIII szkół podstawowych

RYBNICKO-JASTRZĘBSKIE ZAKŁADY NAPRAWCZE 
PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO  

44-270 Rybnik-Niedobczyce, ul. Rymero 19
OGŁASZAJĄ WPISY

na rok szkolny 1987/88 do klasy I 
PRZYZAKŁADOWEJ ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

w zawodach:
•  MECHANIK OBRÓBKI SKRAWANIEM
•  ŚLUSARZ — MECHANIK

Warunki przyjęcia: ukończenie szkoły podstawowej, wiek do 
17 lat, dobry stan zdrowia.
W okresie nauki uczniowie otrzymuję następujące świadczenia:
— wynagrodzenie miesięczne w wysokości: I klasa — 2.500 zł, 
II klasa —  2.950 zł III klasa —  3.750 zł
— nagrodę w wysokości 20% stawki miesięcznej,
— bezpłatnie przybory szkolne, zeszyty i książki,
— odzież roboczą,
— posiłki regeneracyjne przez cały okres nauki,
— stypendium fundowane w wysokości 3.500 zł miesięcznie,
— udział w imprezach rekreacyjno-wypoczynkowych.
Okres nauki zalicza się do stażu pracy, od którego zależą świad­
czenia pracownika jak np.: wymiar urlopu, nagrody jubileuszo­
we, Karta Górnika.
Dodatkowo zapewnia się absolwentom uzyskanie uprawnień spa­
walniczych w okresie pół roku po podjęciu pracy.
U w a g a :  Nauka trwa 3 lata. Przyjęcia odbywają się bez egza­
minu wstępnego, według kolejności zgłoszeń.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Zatrudnienia 
Zakładu w Niedobczycach, ul. Rymera 19 (dojazd autobusem 
WPK do przystanku Niedobczyce-Bar lub dworzec autobusowy 
KWK Rymer oraz PKP —  Rybnik —  Rymer, Rybnik — Niedob- 
czyce. kr467

ZAKŁAD PRALNICZY
z a t r u d n i

na korzystnych warunkach 
kobiety i mężczyzn na sta­
nowiskach :
• MAGLARZ
t  PRACZ (również renci­

stów).
Zgłoszenia: Rybnik, ul. Ce- 
gielniana 2, tel. 238-22.

Kr. 462

OKRĘGOWE 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

SUROWCÓW WTÓRNYCH  
W KATOWICACH

i n f o r m u j e ,  że zatrudni na 
warunkach ajencyjnych pracow­
nika w obwoźnym punkcie sku­
pu surowców wtórnych (barako­

wóz).

Szczegółowych informacji udzieli 
Dział Handlowy Okręgowego 
Przedsiębiorstwa Surowców Wtór­
nych w Katowicach, ul. G. Pu­
łaskiego 15. telefon: 587-291 do 3.

kr473

STAŻYSTĘ lub rencistę przyjmę 
do zakładu samochodowego lakier­
niczego na dobrych warunkach. 
Rybnik — tel. 256-71. 37145
CZYSZCZENIE, farbowanie, reno­
wacja kożuchów, odzieży futrza­
nej ł skórzanej poleca Zakład Fi- 
luś. Wodzisław, Kubszy 26.

29661

BRODACZE monachijskie po cham 
pionie, charty perskie saluki — 
sprzedam. Czyżowice, Rogowska 31.

37167

ZAKŁAD Renowacji Kożuchów i 
skór licowych Jastrzębie Zdrój, 
ul. 1 Maja 29 przyjmuje usługi w 
zakresie czyszczenia na sucho o- 
raz farbowania i drobnych napraw, 
codziennie od godz. 10—18. Kocy- 
ła   37113

MONTAŻ żaluzji, drzwi harmonij­
kowych drewnianych, Dzierżęga, 
Wodzisław, Zawadzkiego 7/20. tel. 
544-58 lub 548-24. 34315

PRZYCZEPĘ campingową N-126n 
— sprzedam. Wodzisław-Obszary, 
ul. Rybnicka 241. 37164

PRZYJMĘ pracownika do zakładu 
krawieckiego lub dwie rencistki. 
Wodzisław, tel. 584-97 po godz. 17.

37155

SZYCIE futer, nowoczesne kroje, 
poleca Zakład Kuśnierski Katarzy­
na Judyńska Kosiba. Rybnik, ul. 
Krzyżowa 36b, tel. 22-200. 9815

ZATRUDNIĘ kobiety na cały i 
pół etatu. Rybnik-Zamyslów, Wo­
dzisławska 193 E (obok piekarni).

37175

ŻUKA — sprzedam. Janusz Łysa­
kowski. Pszów, Manifestu Lipco­
wego 7, po godz. 16. 37176

CLARK — czyszczenie dywanów, 
tapicerki. Pabich, Jastrzębie, Ka­
towicka 21/16, tel. 66-328, Wodzi- 
sław, tel. 53-518,______________ 26114

ZAMIENIĘ dwa M-2 spółdzielcze 
na M-4 w Jastrzębiu Zdroju. Wia­
domość: Jastrzębie, Marusarzówny
2a/6.___________________________ 32024

OSIEDLE „Nowiny” ! Wypożyczal­
nia sukien ślubnych i wieczoro­
wych, Gule. Rybnik, Orzepowicka 
16b/34, tel. 27-902. Czynna wtorki, 
piątki od 16—20.______________26128

WYPOŻYCZALNIA sukien ślub­
nych i wieczorowych. Szczotok, 
Rydułtowy, Rynek, Plebiscytowa 5.
Czynna codziennie oprócz środy.

29683

PIANINO — sprzedam. Żory, O- 
siedle XXX-Iecia 9a/29. 32001

ZATRUDNIĘ elektryka, rencistów, 
absolwentów szkól elektrycznych. 
Warsztat elektryczny, Mura. Ryb­
nik, Dąbrówki 15a/21 po godz. 18.

32022

GARBOWANIE skór nutrii i in­
nych drobnych zwierząt futerko­
wych oraz baranów wykonuje Wi­
told Janowicz, Racibórz-Brzezie, 
Olszynkowa 1, dojazd autobusem 
504 do pętli. 29657

PIANINO — sprzedam. Rybnik, 
Rudzka 140b. 34210

MUSZYNA ZDRÓJ koło Krynicy. 
Sprzedam superkomfortową willę 
oraz kiosk gastronomiczny. Mu­
szyna, tel. 568 po 20. 34233

SADZONKI truskawek, rewelacyj­
nej odmiany „Dukat” — sprze­
dam. Zamówienia: Jarzębski, Ryb­
nik, tel. 28-175 po 20. 28635

„HALSZKA” Żary kojarzy mał­
żeństwa krajowe, zagraniczne.

BO

TRUMNY sprzedaż nagłe wypad­
ki całą dobę. niedziele, święta. Za- 
jac, Rybnik, Wodzisławska 11, tel. 
23-638. 34227

KOREPETYGJE z matematyki. Ma 
choń — asystent Politechniki. 25- 
136. 37116
KOSMETYKA, peeling, sauna. Jan- 
dała 25 136. 37115
ZAMIENIĘ M-6 spółdzielcze w Ja­
strzębiu na M-4 w Wodzisławiu. 
Jastrzębie, Katowicka 16/3 po 
godz. 17. 37157
NAPRAWA samochodów osobo­
wych. dostawczych prywatnych i 
państwowych. Las, Rybnik, Lele­
wela 13. 37156
OGŁASZA się zgubę pieczątki o 
treści: Zakład Technicznego Wy­
posażania Wnętrz — Wiesław Dzier­
żęga. Wodzisław Sł., Zawadzkiego 
7/20. 37127
SPRZEDAM dom siedmiopokojowy 
w Brennej tel, 461. Wiadomość: 
Rusok. Ustroń, Lipowska 118.

37170
DOM do rozbiórki — sprzedam. Po­
le orne w Rybniku wynajmę. Wo­
dzisław', tel. grzecznościowy 519 34
od godz. 13-—10. 34265

C€Ł€§ZENI/Immm
KOŻUCH damski — sprzedam. 
Wodzisław, tel. 57-539 po godz. 16.

34270

ATRAKCYJNĄ suknię ślubną — 
sprzedam. Rybnik, tel. 219 04.

34271

RAMĘ do Wartburga 353 — sprze­
dam. Kłokocin, ul. ZWM 48.

34272

AGREGAT tynkarski — kupię. 
Stolarski. Racibórz, ul. Dworska 40.

34273

NYSĘ zamienię na starszego ma­
lucha lub sprzedam. Wodzisław, 
teł. 513-99 po godz. 16. 34274

0,84 ha pola z możliwością zabu­
dowy — sprzedam. Wodzisław, ul. 
Oraczy lOOc. 34275

MASZYNĘ do pisania „Consul” , 
kamerę filmową oraz akordeon 120 
basów „Hohner” — sprzedam. Ka­
mień, ul. Brzozy 12g. 34276

CIĄGNIKI C-30, Dzik na czterech 
kołach, Fiata 126p oraz tartak po­
ziomy cięcie 1 metr — sprzedam. 
Borynia, ul. Zamkowa 10.

34277

MERCEDESA 200D T973 — sprze­
dam. Racibórz, tel. 27-45.

34278

UWAGA POSIADACZE 
SAMOCHODÓW!

WARSZTAT
ELEKTROMECHANICZNY 

PIOTR KOCZY 
SYRYNIA, UL. 3 MAJA 33 

(obok piekarni)
p o l e c a :

•  nawijanie I regenerację a l­
ternatorów samochodowych 
krajowych i zagranicznych

•  nawijanie i regenerację prą­
dnic „Fiata 126p"

•  naprawy główne rozruszni­
ków „Fiat 126p*', Fiat 125p", 
„Polonez”, „Łada”, „Tar­
pan", „Zuk"
oraz nawijanie silników elek­
trycznych.

Warsztat czynny w godzinach 
od 8 do 16,30, w soboty od 8 
do 13. 34269

JAWĘ 350 Lux, stan bardzo do­
bry — sprzedam. Wodzislaw-Wil- 
chwy, ul. Odrodzenia 14.

34280

DOM w Wodzisławiu, Osiedle Przy­
jaźni -— sprzedam. Wodzisław, ul. 
Pokoju 13/3 po godz. 17. 34281

TRABANTA, rok 1975 — sprzedam. 
Żory, tel. 418-29 po godz. 16.

34282

MAGNETOWID firmy „Nec” pro­
dukcji japońskiej — sprzedam. Go 
golowa, ul. Wiejska 32. 34284

SKÓRY baranie — kupię. Rybnik, 
skrytka pocztowa 4. 34285

TELEWIZOR kolorowy „Rubin” 
714P, Pal Secam — sprzedam. Ry­
bnik, tel. 24-415, po godz. 17.

34286

ZAMIENIĘ nowe M-4 w Praszce 
woj. Częstochowa na równorzędne 
na terenie miast ROW-u. Szeroka, 
Osiedle 1000 lecia 4/30. 34288

ORGANY Vermona dwumanuałowe 
oraz przystawkę USA — sprze­
dam. Pszów, Niepodległości 37.

34289

MIĘDZYBRODZIE Żywieckie — 
domek letniskowy — sprzedam. 
Jastrzębie, tel. 66-334. 34290

WARSZTAT Ślusarski Piotr Kuf- 
ka zatrudni frezera na bardzo do­
brych warunkach. Rybnik, ul. Nad 
brzeżna 101. 37177

CEGIELNIA Baborów 2 ul. Głub- 
czycka 100 oferuje na korzystnych 
warunkach do natychmiastowej 
sprzedaży cegłę pełną paloną. Gur- 
bierz, Racibórz, tel. 20 07.

34291

DZIAŁKĘ 0.20 ha w Świerklanach 
Dolnych — sprzedam. Żory, teł. 43 
-963 po godz. 18. 34292

STARSZY drewniany budynek w 
ogrodzie na działce 1.46 ha pod la­
sem — w Bełsznicy — tanio sprze­
dam. Rutkowski, Buków, Krzyża- 
nowicka 3. 34293

PIEC wulkanizacyjny parowy, rok 
prod. 1981 z aktualną książką kon­
troli technicznej oraz dwie formy 
do bieżnikowania opon rozmiar 155 
/15, 670/15. 3 muldy do klejenia 
opon zmiennej szerokości, płytkę 
czterostanowiskową do klejenia dę­
tek — sprzedam. Wiadomość: Cze­
sław Rynkiewicz, Żory, Osiedle 70® 
-lecia 1/38 po 17. 34294

TARPANA zamienię lub sprzedam. 
Gorzyce-Kraskowiec, ul. Wyzwole­
nia 8b. 34295

WYDZIERŻAWIĘ 2 ha pola na 
działki. Jastrzębie VI, tel. 611-84.

34296

ORGANY B-2 oraz kamerę pogło­
sową Sochor —. sprzedam. Suszec, 
ul. Dolna 38. 34297

DZIAŁKĘ budowlaną 1.450 m kw. 
Rybnik-Paruszowiec koło dworca 
kolejowego sprzedam. Wiadomość: 
Stodoły, Stalowa 27. 34298

OCTAVIĘ na części — sprzedam. 
Wodzisław, ul. Zawadzkiego 63/9.

34299

0,51 ha pola w Rowniu — sprze­
dam. Rybnik, tel. 24-737. 34300

VOLKSWAGEN A Golfa diesel — 
kupię. Rybnik, tel. 212-57.

34301

BŁAM łapki karakułowe czarny i 
jasnokawowy — sprzedam. Raci­
bórz, Odpoczynkowa 2/26, telefon 
grzecznościowy 37-79 po godz. 19.

34302

FIATA 125p — sprzedam lub za­
mienię na 126p. WTodzisIaw, 22 
Marca 166/17. 34303

MASZYNĘ dziewiarską japońską z 
programatorem — sprzedam. Ryb­
nik, tel. 27-116. 34304

SZAFĘ oszkloną politura ciemna, 
sokowirówkę „Malina”, maszynę do 
szycia „Minerwa”  nożna — sprze­
dam. Rybnik 3, ul. Przyjaźni 16a.

34305

KIOSK sprzedam lub wynajmę. 
Wodzisław - Biertultowy, Ściegien­
nego 27/9. 34306

MŁODE bezdzietne małżeństwo po­
szukuje kwatery na terenie Ryb­
nika lub okolicy. Rybnik-Boguszo- 
wice, Jastrzębska 13, Andrzej Pa- 
wlin. 34307

WYPOŻYCZALNIA „Ewa” poleca 
tanio zagraniczne i krajowe suk­
nie ślubne. Jastrzębie, Katowicka 4 
codziennie 10—17. Nowak.

34308

SPRZEDAM gospodarstwo rolne 7 
ha z możliwością założenia hodo­
wli bydła i stawów rybnych. Ko- 
cina, k/Wiślicy woj. kieleckie. Wia 
domość: Sarnecki, Kielce, ul. Mą- 
chocka 6, tel. 462-32. 34309

JAWĘ 350, przebieg 10 tys. km — 
sprzedam. Rybnik, ul. Mglista 21a/ 
8. 34311

OTVC produkcji krajowej i ZSRR 
przestraiam na Pal Secam. Jasie­
wicz. Wodzisław, tel. 522-56 po 15.

34312

KOMBAJN Bizon 56 i ciągnik 360 
sprzedam. Piotr Kretek. Gniewko- 
wice 13, poczta Nasiedle 48-138.

34329

PIESKA ratlerka — sprzedam. Ry­
dułtowy, Mickiewicza 5. 37159

PRALKĘ automatyczną włoską o- 
raz kuchnię gazową tanio sprze­
dam. Tel. 573-68. 37160
Ob. Henryka Salamona za zniesła­
wienie i niesłuszne podejrzenie 
przeprasza Arkadiusz Tomecki zam. 
Szczejkowice. Piaskowa 46.

37168
SPRZEDAM rury 3 cale i piec 14 
m kw. Wodzisław, 520-84.

37120
BEŁSZNICA kolo Wodzisławia' — 
nowy dom jednorodzinny na dział­
ce 0,40 ha — sprzedam. Rybnik, 
tełelon grzecznościowy: 28-276 po 
godz. 15. 27170
PILNIE sprzedam Ursus C-28. Ra­
dlin, Rydułtowska 119. 37113
126p (1978) oraz WSK 125 — sprze­
dam. Jankowicc, Nowa 53a.

37172
KAROSERIĘ Fiata/ I25p combi — 
sprzedam. Rybnik, Zdrzałka 16. 

______ 37174
MATERIAŁ z likwidacji warszta­
tu blacharsko dekarskiego — sprze­
dam. Gaszowice, Graniczna 55.

r r m

Uwaga zakłady pracy, instytucje, szkoły, 
prenumeratorzy indywidualni!

RSW „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH” ODDZIAŁ W RYBNIKU 
informuje o przyjmowaniu zamówień

na p r e n u m e r a t ę  p r a s y  r a d z i e c k i e j
na 1988 r. w tym bogaty zestaw prasy społeczno-politycznej, 
naukowo-technicznej, czasopism ftutturalno-literackich, dziecię­

cych, młodzieżowych oraz żurnali mody.
Ostateczny termin przyjmowania zamówień upływa z dniem 
25 października 1987 roku.
Z a m ó w i e n i a  p r z y j m u j ą :

RSW „Prasa-Ksiażka-Ruch” Oddział w Rybniku, ul. Kościusz­
ki 45. tel. 213-06
Ekspedycja Prasy w Żorach, ul. Kolejowa, tel. 424-74 
Ekspedycja Prasy w Knurowie, ul. Kosmonautów, tel. 351-570 

Prenumerata gwarantuje terminowe otrzymanie bogatego zesta­
wu prasy radzieckiej. kr471

ł  —  ■ - - -

REJONOWY UNIWERSYTET ROBOTNICZY ZSMP 
W RYBNIKU

o g ł a s z a  z a p i s y  
na następujące kursy języków obcych:

•  angielski •  esperanto •  francuski •  niemiecki
•  rosyjski •  włoski

Do nauki zapewniamy podręczniki i pomoce naukowe. Dla 
uczestników kursów j. rosyjskiego i j. niemieckiego — po ukoń­
czeniu — organizujemy wczasy językowe w ZSRR i NRD w mie­
siącach lipiec, sierpień.
Zapisy przyjmują i bliższych informacji udzielają ośrodki kur­
sowe RUR ZSMP:
•  Rybnik, ul. Rew. Październikowej 27, tel. 23-643
•  Racibórz, ul. Drzymały 32, tel. 32-58
•  Wodzisław Śl„ ul. płk. ks. W. Kubsza 3, tel. 52-144
•  Żory, ul. Dworcowa 7, tel. 43-197, kr465

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO SUROWCÓW WTÓRNYCH 
W KATOWICACH

i n f o r mu j e ,  że Oddział Skupu w Rybniku przy ul. Wiejskiej 5 
z dniem 1 września został przeniesiony na:

ulicę M. C. Skłodowskiej 1 b, telefon 222-44
prowadzi skup następujących surowców wtórnych: •  makulatu­
ry •  surowców włókienniczych •  tworzyw sztucznych termopla­
stycznych •  opakowań szklanych •  stłuczki szklanej •  zuży­

tych dętek •  zużytych baterii.
kr472



16.IX. Wschód słońca 6.11, zachód 
18.50. wschód księżyca 23.09, zachód 
16.40.

22.IX Wschód słońca 6.20. zachód 
18.36. wschód księżyca 5.17. zachód 
18.26.

IM IENINY OBCHODZĄ

19.IX Konstancja, January, Teodor 
20. IX  Filipina, Eustachy 
21.IX Mira, Hipolit, Mateusz, Wa­

wrzyniec
22.IX  Maurycy, Tomasz

KORNEL, KORNELIUSZ...

...to imię łacińskie, tłumaczone zwy­
kle jako ..należący do rodu Korne­
liuszów”, zostało, jak widać, urobio­
ne od nazwy rodowej. Nazwa ta po­
chodzi od posiadłości Corne w  Tus- 
kulum i być może ma związek z łac. 
słowem „cornus” — drzew7o dereniu. 
Jest to imię znane 1 używane rów­
nież w naszym kraju, najczęściej w 
formie Kornel. Wybitni Polacy o 
tym imieniu to Kornel Ujejski, oraz 
popularny pisarz Kornel Makuszyń­
ski. Od Kornela daje się urobić tyl­
ko spieszczenie Kornelek, imieniny 
obchodzimy 16.IX (Kornela) i 2.II 
(Korneliusz).

16.IX Cyprian, Edyta, Korneliusz 
17.IX Justyna, Franciszek, Robert 
18.IX Ariadna, Irena, Irina, Stani­

sław

STEFANIA...

...należy do imion pochodzenia 
greckiego, tłumaczy się jako „uwień­
czona”. czyli ta, której na znak 
zwycięstwa i chwały nałożono wie­

niec. Spotykamy to imię dość czę­
sto, zdrobniane najczęściej jako Stef­
ka, Stefcia, Stefa, Stenia. Wśród zna­
nych kobiet nosiła to imię działacz­
ka i publicystka Stefania Sempołow- 
ska, obecnie popularna aktorka Ste­
fania Powers oraz „śpiewająca 
księżniczka” Monaco, Stephanie. Pa­
miętamy też Stefanię Holszańską z 
„Nocy i dni” Dąbrowskiej, Stefcię 
Radecka z „Trędowatej” Mniszków­
ny, Stefę z „Młynu nad Kamionką” 
Iwaszkiewicza. Imieniny obchodzimy 
w dniu 18.IX.

WYDARZENIA

19—27.IX.1964 r. Obchodzono uro­
czyste 750-lecie Rybnika. Odsłonię­
to kilka tablic pamiątkowych, na­
kręcono krótkometrażowy film pt. 
„Miasto — jubilat” a w wieży ze­
garowej historycznego ratusza u- 
ruchomiono kuranty (hejnał Ryb­
nika) na motywach pieśni śląskiej 
„Znam ja taki śliczny zamek” .

20.IX.1872 r. Prezydent Rejencji 
Opolskiej zakazał posługiwania się 
językiem polskim w szkolnictwie 
Górnego Śląska.

22.IX.1957 r. W Rybniku przy ul. 
Gliwickiej (na Rudzie) odsłonięto 
pomnik ku czci 385 więźniów hitle­
rowskiego obozu koncentracyjnego 
w Oświęcimiu, zamordowanych na 
terenie Rybnika w pamiętnym 
styczniu 1945 r. Odsłonięcia tegoż 
pomnika dokonał ówczesny za­
stępca przewodniczącego Prezydium 
WRN w Katowicach — płk Jerzy 
Ziętek.

POWIEDZIELI

„Czym sen dla ciała, tym przyjaźń 
dla ducha — odświeża siły” .

CYCERON

„Zdolność doznawana przyjemności 
jest dowodem siły” .

ARYSTOTELES

PRZYSŁOWIA LUDOWE

„Jeśli Maurycy ma jasne lice, 
to przyprowadza wnet nawałnice” .

Krytycznym okiem

I)o „Basicńki” 
na wagary'

Przeżywająca kryzysowe „za­
parcia” rodzima gastronomia na­
dal czyni wszystko, aby tkwić 
w  organizatorskim zastoju.

No bo co sądzić o placówkach 
gastronomicznych czynnych od 
poniedziałku do piątku w godz. 
pomiędzy 9.00 a 17.00, w so­
boty od 9 do 13, a w niedziele 
zamkniętych na przysłowiowe 
„cztery spusty” ?

Taki właśnie ajencyjny bar 
„Basieńka”  (pod szyldem 
WPHW) „urzęduje” sobie, od 
niedawna w Rybniku przy ul. 
Tuwima 3.

W sam raz dla wagrowiczów. 
bo po nauce i pracy już nie­
czynny.

Otwieranie lokali wyłącznie 
W godzinach urzędowych to wi­
docznie kolejna „nowość” ryb­
nickiej gastronomii.

Tylko tak dalej... (y)

BARAN (21.3.—18.4.). Jesteś na
dobrej drodze do rozwiązania pew­
nej frapującej Cię sprawy. Miła 1 
sympatyczna osoba okaże Ci w 
tym pomoc. Możesz liczyć na suk­
ces. ale uważaj, by nie przegapić 
innej okazji. Poznasz kogoś o szla­
chetnym sercu. Zrodzi się z tego 
coś więcej niż przyjaźń. Radość za­
gości w Twoim sercu.

BYK (19.4.—20.5.). Otwierają się 
szerokie możliwości i perspektywy 
na niwie zawodowej. Spełniasz o- 
ezekiwania zwierzchników. Twoje 
szanse idą w górę. W miłości — 
ktoś, z Twego otoczenia, pragnie 
nawiązać bliższą znajomość z To­
bą. Chyba wiesz o kogo chodzi? 
Dobre samopoczucie będzie Ci to­
warzyszyć przez wiele dni.

BLIŹNIĘTA (21.5.—20.6.). Nie u- 
dawaj, że Cię ta sprawa nie ob­
chodzi. Zaryzykuj. Być może, w 
ten sposób uda Ci się z tą osobą 
nawiązać jeszcze ściślejszą więź. 
Zachowaj ostrożność w dalszym 
postępowaniu. Nie wolno Ci tracić 
głowy, bo może to trochę skompli­
kować inne Twoje dobre układy.

RAK (21.6.—22.7.). N i« wolno 
wmawiać sobie, że to lub tamto 
się nie uda, że to przerasta Two­
je siły. Zdobądź się na wysiłek, 
wykrześ z siebie trochę optymizmu 
i bez względu na to, jakie będą 
efekty, działaj i usilnie dąż do wy­
tkniętego celu. Nowa znajomość 
przysporzy Ci wiele radości i sa­
tysfakcji.

LEW (23.7.—22.8.). Oczekujesz od 
innych zaangażowania, aktywnego 
1 zdecydowanego działania, przy 
czym nic nie robisz, by swoją po-

Horoskop
stawą być wzorem i dawać przy­
kład innym. W sferze uczuć — 
wszystko układa się po Twojej 
myśli, ale efekty mogłyby być je­
szcze lepsze, gdyby i z Twojej 
strony było większe zaangażowa­
nie.

PANNA (23.8.-22.9.). Nie lamen­
tuj, gdyż nie masz ku temu powo­
dów. Życie uśmiecha się do Cie­
bie, cieszysz się zdrowiem. szacun­
kiem i dobrą opinią w Twmim oto­
czeniu. po prostu — szczęście Cię 
nie omija, rzecz w tym, by umie­
jętnie z tych darów korzystać. Wy­
kazuj więcej aktywności w spra­
wach, które Cię interesują.

WAGA (23.9.—22.10.). Pracowitość 
rzetelność, prawość i uczciwość to 
cechy Twego charakteru, przed 
którymi otwierają się drzwi do 
serc wielu ludzi, w tym także płci 
odmiennej. Nie zmieniaj swmjego 
postępowania. Los uśmiecha się do 
Ciebie. Dobrze w pracy, w domu 1 
w sprawach sercowych.

SKORPION (23.10.-22.il.). Ce­
chuje Cię niespożyta energia i chęć 
działania. To dobry znak dla Two­
ich nie zrealizowanych jeszcze 
przedsięwzięć. Nie łut szczęścia, a 
pracowitość 1 zaangażowanie po­
zwoli Ci sięgnąć po laury. W sfe­
rze uczuć — zbliżają się dla Ciebie 
piękne dni. Wykorzystaj je z po­
żytkiem dla siebie i bliskiej osoby.

STRZELEC (23.11.—21.12.). Twoje 
wyniki tak w pracy zawodowej jak 
i w życiu osobistym, mogłyby być 
jeszcze lepsze, gdyby Twoje dzia­
łania były bardziej zdecydowane i 
stanowcze. Nie rozdrabniaj się! Po 
załatwieniu jednej sprawy, przy­
stępuj do następnej. W sferze u- 
czuć bez zmian. Zadowolenie i sa­
tysfakcja z miłej i bliskiej Ci oso­
by.

KOZIOROŻEC (22.12.—20.1.). O- 
kres relaksu masz już za sobą. U- 
porządkuj w swojej głowie spra­
wy, które należałoby załatwić w 
pierwszej kolejności. Czas zabrać 
się do solidnej Drący. Na efekty 
nie będziesz długo czekać. Przy­
chylny klimat tak dla spraw ser­
cowych jak i zawodowych. Wiele 
miłych wrażeń u boku osoby, któ­
rą kochasz.

WODNIK (21.1.—18.2.). Przed To­
bą znakomity okres, nie tylko w 
sferze realizacji niektórych przed­
sięwzięć zawodowych, ale i osobis­
tych. Sympatyczna i miła osoba 
zadowolona jest z podejmowanych 
przez Ciebie decyzji. Kroi się wie­
le niespodzianek. Unikaj zgrzytów. 
Postaw wszystko — na szczery uś­
miech!

RYBY (19.2.—20.3.). Twoja cier­
pliwość i wytrwałość zyskuje uz­
nanie w oczach bliskich Ci osób. 
Czeka Cię nagroda. Przystąp do 
realizacji kolejnego przedsięwzię­
cia. Powodzenie murowane. Otwórz 
serce przed nowo poznaną, intere­
sującą Cię osobą. Można powie­
dzieć „z tej mąki będzie chleb” . 
Powodzenia!

KRZYŻÓWKA
ZNACZENIE WYRAZÓW

Poziomo: 1. ciągnik z CSRS, 5. 
olej opałowy, 8. sztuczne włókno,
9. przepływa przez Puszczę Solską,
10. odpis, 11. miasto w Olsztyń- 
skiem 12. łagodzi wstrząsy, 15. 
manna, 18. sieć na ryby, 20. po­
czet, świta, 21. gama, 22. potocz­
nie określenie kogoś lub czegoś, 24. 
znany ośrodek wypoczynkowy i 
sportowy nad Pilicą, 27. miejsce 
•kej i Iliady, 30. stan w USA. 31. 
naturalny ciek słodkowodny, 32. 
dwuletnia roślina warzywna i pa­
stewna, 33. dwanaście sztuk, 34. 
słynne kąpielisko na Florydzie, 35. 
1. dopływ górnej Odry-

Pionowo: 1. może być przyczyną 
zawału serca, 2. gra na korcie, 3. 
daw. obwód, dzielnica, 4. desero­
we wino hiszpańskie, 5. małpa wą- 
skonosa. 6. legat, 7. rośnie na łą­
ce, 13. Eu — pierwiastek chemi­
czny, 14. potężny ptak drapieżny — 
Chroniony, 16. występuje na scenie, 
17. turban, 18. dawna nazwa nart, 
19. ptak z rzędu wróblowatyeh —

doskonały śpiewak, 23. płyta fo­
tograficzna, 24.surowica krwi, 25. 
córka Zeusa, 26. rodzina słynnych 
lutników włoskich, 27. daw. po­
trójna kandydatura, 28. Straszny 
dwór, 29. zatoka M. Czerwonego.

Rozwiązanie krzyżówki nr 35

Poziomo: Wersal, kation, margary­
na, rial, arat, etola, komar, nagan, 
złoto, salwa, Dunaj, enala, rydz, uj­
ma, Argentyna, Serbia, Alaska.

Pionowo: wtorek, stal, legat, Ka­
rol, tona, Neptun, marmolada, aro­
gancja, erzac, opona, anoda, serwis, 
Joanna, biena, Łotwa, zrąb, unia.

Za prawidłowe rozwiązanie krzy­
żówki nr 35 nagrody w postaci 
książek wylosowali: Gerda Skrzy­
piec — Rybnik, Karol Gajda — 
Stanowice. Józef Brzozowski — 
Żory. Daniel Procek — Gaszowi­
ce, Danuta Kurowska — Racibórz. 
Nagrody wyślemy pocztą.

Rozwiązanie krzyżówki nr 37 
prosimy nadsyłać pod adresem: 
Redakcja „Nowin”  41-200 Rybnik, 
Wyzwolenia 10 wyłącznie na kart­
kach pocztowych.

Wśród Czytelników, którzy na- 
deślą prawidłowe rozwiązanie roz­
losowane zostaną nagrody książ­
kowe.

Sytuacje

CO Sit
...tej treści pytanie wykrzykiwa­

ła — trzymająca się „za boki” — 
krągłej postury Jejmość, po czym 
sania sobie odpowiadała (róionie 
krzyklhoym głosem): tanieje! A 
działo się to w ub. środę o godz. 
11.30 na rybnickim placu targo­
wym — tuż w sąsiedztwie Sądu 
Rejonowego.

O tej porze dnia rybnickie jar­
marki (w środy i soboty) dobiega­
ją już zwykle końca, a na stra­
ganach pozostawało jeszcze sporo 
nie sprzedanych warzyw.

Obrotna handlarka osiągnęła za­
mierzony cel, okazałe kalafiory 
(wielkości głowy dorosłego czło­
wieka) dosłownie na oczach zdzi­
wionych klientów przeceniła ze 150 
na 100 zł, czyli staniały o jedną 
trzecią. Poszły jak przysłowiowa 
„woda” — ku zadowoleniu obu 
stron.

Ot, handlowa operatywność! Oby 
je j nigdy i nigdzie nie zabrakło. 
I oby podobne „sytuacje” zdarzały 
się u nas jak najczęściej, (y)

Kluby M PiK
Wodzisław: 17.09. godz. 10 —

„Podstawowe zagadnienia prawa 
rodzinnego i opiekuńczego” — 
prelekcja mgr. Bolesława Żukow­
skiego. 23.09. godz. 14 — „Front 
narodowy inicjatorem i organiza­
torem masowych przedsięwzięć po­
dejmowanych w interesie społe­
czeństwa” — spotkanie z kierow­
nikiem Centralnego Wydziału 
Frontu Narodowego NRD Horstem 
Fritschem.

Jastrzębie: 17.09. godz. 13 „Wa­
kacyjne miłości” część II — pre­
lekcja mgr. W. Sokoluka. 17.09. 
godz. 18 — „Literatura pisana mi­
krofonem” — spotkanie z dzienni­
karzami radiowymi z PR Katowice. 
18.09. godz. 12 — „Działalność li­
teracka w środowisku robotni­
czym” — z okazji Dni Jastrzębia 
— prelekcja red. M. Bajerowicza

i B. Hawryluk. 19.09. godz. 15 — 
zakończenie konkursu na rzeźbę 
plenerową w Jastrzębiu połączone 
z otwarciem wystawy.

Przewodnik
czeka

Dnia 20.09. br. Trasa: Bielsko- 
Biała — Szyndzielnia — Klimczok 
— Bystra — Bielsko-Biała. Prze­
wodnik Jacek Widacki. pociąg re­
lacji Rybnik — Pszczyna godz. 
6.10 — bilet turystyczny należy 
wykupić do Bielska.

Tygodnik
Rybnickiego Okręgu Węglowego 

i Ziemi Raciborskiej
Wydawca: Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza ,,Prasa-Książka-Ruch”  

Śląskie Wydawnictwo Prasow>e w Katowicach, ul. Młyńska 1.
Redaguje kolegium. Redaktor naczelny Rufin Zieleżny.
Adres redakcji: 44-200 Rybnik, ul Wyzwolenia 10 telex 03B217. 
Telefony: sekretariat red. naczelnego 213-50. sekretarz redakcji 22-488. 

dział reporterski 23-923, 22-312. sportowy 22-488,
Nie zamówionych tekstów, rysunków i zdjęć redakcji- nie zwraca. 
Ogłoszenia przyjmuje się wyłącznie we wtorki i środy od godz 9—15 

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada 
Druk: Prasowe Zakłady Grsficzne RSW „Prasa-Kstążka-Rueb” Kato­

wice. ul. Llebkneciita Nakład 60,954 Zam. 2839-12/87 L-8

nform ator  informator

TEATR ZIEMI 
RYBNICKIEJ

22.09. godz. 18 — inauguracja se­
zonu muzycznego — koncert sym­
foniczny Filharmonii ROW, soliści! 
Barbara Góżyńska, Grzegorz Mie- 
limąka. dyryguje Bolesław Motyka. 
27 i 28.09. godz. 16.30 „Wielki w 
nocy” — gościnne występy Teatru 
Polskiego z Warszawy. Reżyseria 
i rola tytułowa Andrzej Łapicki.

KINO PREMIEROWE 
(TZR)

18.09. godz. 17 i 19 „Między ustami 
a brzegiem pucharu” —■ film prod. 
polskiej, 25.09. godz. 17 i 19.30 
„Wierna rzeka” — Żeromskiego.

DKF „EKRAN”
21.09. godz. 19 — „Mój przyja­

ciel Iwan Łapszyn” — prod. ra­
dzieckiej.

GÓRNICZE CENTRUM KULTURY 
JASTRZĘBIE

21.09. godz. 10 i 12 „Kopciuszek* 
— widowisko dla dzieci wg J. 
Brzechwy przedstawi Państwowy 
Teatr Lalek „Rabcio” z Rabki 
Zdroju. 22.09. godz. 10.30 i 13.30 
„Damy i Huzary” komedia Alek­
sandra Fredry w wykonaniu artys­
tów Państwowego Teatru Zagłębia 
w Sosnowcu.

KINA
Rybnik: Ślązak — 16—25.9. goda. 

14.30, 17 i 19.30 „Obcy — De­
cydujące starcie” . Górnik — 16-
17.9. „Kapitan Hajduków” , 16-22.9. 
„Dotknięcie meduzy” , 23—25.9. 
„Policjantka” , Boguszowice: Zefir 
— 16—18.9. I seans: „W cieniu nie­
nawiści” , II seans: „Nad Niem­
nem” cz. I i II, 20—23.9. „Dotknię­
cie meduzy” , 24—25.9. „Na ringu”, 
Niewiadom: Marzenie — 16.9. „Och 
Karol” , 17—20.9. „Indiana Jones”, 
22—23.9. „Zwykli ludzie” , 20.9. po­
ranek: „Mała Mi” , Chwalowice: 
Chwalowiczanka — 19.9. „A  staw­
ką jest śmierć” , 25.9. „Maraton dla 
dzieci” .

Wodzisław: Czar — 16—21.9. „Po­
ciąg do Hollywood” , 22—30.9. 
„Świadek mimo woli” . Pegaz — 
18—20.9. „Amadeusz” , 21—22.9. 
„Wniosek o adopcję”, 25—27.9. 
„Dotknięcie meduzy” , Zorza —
16— 17.9. „Z życia marionetek”, 20—
21.9. „Alabama”, 23—24.9. „Idol”, 
Pszów: Apollo — 17—22.9, I seans: 
„Hultajska piątka” , II  seans: „Mi­
strzyni Wu Dang” , 24—28.9. „Epi­
zod Berlin-West” , Rydułtowy: Wa­
wel — 16.9. I seans: „Sposób na 
wakacje Bolka i Lolka” , II seans: 
„Komediantka” , 17—20.9. I seans; 
„Sposób na wakacje Bolka i Lol­
ka” , II seans: „Bohater roku”, 
22—27.9. I seans „Powrót Jedi”, II 
seans: „Elektroniczny morderca”.

Jastrzębie: panorama — 16 l 
20—23.9. „Elektroniczny morderca".

Racibórz: Bałtyk — 16—25.9.
„Wierna rzeka” .

Kuźnia Raciborska: Krokus —
17— 18 i 20—22.9. I seans: „Przyja­
ciół się nie zdradza” , II seans: 
„Niesamowity jeździec” , 24—25.9. I 
seans: „Czarodziejski Loło”, II 
seans: „Tanie pieniądze” ,

Czerwionka: Górnik — 16—17.9. 
„Na ringu” , 18—21.9. „Indiana Jo­
nes” , 23—24.9. „Superman III” . 25—
28.9. „Honor Prizzich” 20.9. pora­
nek: „W królestwie nienawiści”.

Leszczyny: Echo — 17—18.9.
„Niesamowity jeździec” , 19—22.9. I 
seans: „Nie kończąca się opowieść" 
II seans: „Kaskader z przypadku", 
24—26.9. I seans: „Nie kończąca się 
opowieść” , II seans: „Inna wys­
pa”

Knurów: Casino — 16—20.9. I se­
ans: „Piecuch” , II seans: „Dawno 
temu w Ameryce” , 21—27.9. „Mi­
łość. szmaragd i krokodyl” .

Żory: Znicz — 16 i 18—23.9. „Or­
ły Temidy” . 25.9. „Pociąg do Holly­
wood” .

Orzesze: Słońce — 16—17 i 19—
24.9. I seans: „Sposób na wakacjo 
Bolka i Lolka” , II seans: „Dawno 
temu w Ameryce” . 26.9. „Skok Ja­
guara” .

Zebrzydowice: Syrena — 16—20.9. 
I seans: „Bolek i Lolek na Dzikim 
Zachodzie’. II seans: „Sprawa si? 
rypła” , 23—24.9. „Varióla Vera”,
25.9. „Amok” ,

Lubomia: Odra — 16.9. „Nieocze­
kiwana zmiana miejsc” , 18 i 20.9. 
„Thais” . 22—23.9. „Porwanie”, 25.9. 
„Amadeusz” .

RAJD GWARKÓW

PTTK „Gwarek” przy kop. „1 
Maja” w Wodzisławiu — Wilch- 
waeh organizuje w dniach 7—11.10. 
br. X IX  Ogólnopolski Rajd Gwar­
ków z metą w Wiśle. Trasy tego 
rajdu prowadzić będą po najpięk­
niejszych terenach Beskidów na 
szlakach turystycznych pieszych, 
motorowych i kolarskich 5, 4. 3 2, 
l-dniowych. Zgłoszenia do dnia 20 
września na trasy wielodniowe o- 
raz do dnia 1 października br. na 
trasy jednodniowe przyjmuje Kolo 
PTTK „Gwmrek” przy kop. „1 Ma­
ja” lei. 593-281 oraz 593-654.


